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Содржина Содржина 

Основни услуги

ДЕЛ 1
ИЗБИРАЊЕ НА ВИСТИНСКАТА УСЛУГА
Одредете ја услугата која најдобро ги задоволува Вашите потреби и откријте до каде можете 
да праќате и од каде може да примате пратки, користејќи ги нашите табели за зони.

ДЕЛ 2
ОДРЕДУВАЊЕ ЦЕНА – ИСПРАЌАЊЕ ПРАТКИ
Најдете ја цената за избраната услуга.

ДЕЛ 3
ОДРЕДУВАЊЕ ЦЕНА – ПРИМАЊЕ ПРАТКИ
Најдете ја цената за избраната услуга.

ДЕЛ 4
ДОПОЛНИТЕЛНИ УСЛУГИ И ТРОШОЦИ
Прочитајте за услугите со додадена вредност кои ги нудиме и одредете какви било 
дополнителни трошоци кон Вашите трошоци за достава.

НИВОА НА УСЛУГИ НА УПС

UPS Express Plus – достава во раните утрински часови за меѓународни пратки
Наша најбрза меѓународна услуга, идеална за Вашите пратки кои се чувствителни на време.

UPS Express – меѓународна достава дефинирана во точно време и ден
Експрес услуга за документи, пакети и пратки од повеќе пакети кои се чувствителни на 
време.

UPS Express Saver® –– брза и економична достава на меѓународни пратки
Достапна во над 200 земји и територии

UPS Expedited – закажана достава дефинирана по ден до дестинации надвор од Европа
Евтина услуга за помалку итни меѓународни пратки. 

Ова е тековна верзија од датумот на објавување на овој Тарифен водич. Последната верзија, која секогаш ќе се 
применува за нови пратки, можете да ја најдете на www.ups.com.  

Услови и правила за превоз на УПС
Сите пратки се регулирани со Условите и одредбите за превоз на УПС („Услови за превоз“), 
кои се достапни на соодветната интернет-страница на UPS.com. За пратки од Обединетото 
Кралство, ве молиме погледнете ги важечките Услови за превоз на UPS.com. Во случај на 
какви било несогласувања, приоритет имаат онлајн Условите за превоз.   
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1. ИЗБИРАЊЕ НА ВИСТИНСКАТА УСЛУГА

Утврдете кои нивоа на услуги се достапни до и од одредена локација:

1 Најдете ја локацијата до која праќате или од која примате пратка.
2 Една услуга, генерално, е достапна кога во колоната за испраќање или примање за 
избраната земја има број на зона.
3 Забележете го бројот на зоната за подоцнежно упатување при пресметувањето на 
трошоците.
4 Користете ги колоните за зоните каде се испраќа кога трошоците за достава се 
наплаќаат на клиент во земјата од која се испраќа.
5 Користете ги колоните за зоните каде пристигаат пратките кога трошоците за достава 
се наплаќаат на клиент во земјата на примање. 

ДЕЛ 1
ИЗБОР НА ВИСТИНСКАТА УСЛУГА

ДЕЛ 2
ОДРЕДУВАЊЕ ЦЕНА – 
ИСПРАЌАЊЕ ПРАТКИ

ДЕЛ 3
ОДРЕДУВАЊЕ ЦЕНА - 
ПРИМАЊЕ ПРАТКИ

ДЕЛ 4
ДОПОЛНИТЕЛНИ УСЛУГИ И 
ТРОШОЦИ

стр. 3

стр. 8

стр. 13

стр. 19
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A

Afghanistan AF 9 9 9 9

Albania AL 1 1 1 1 1 1

Algeria DZ 10 10 10 10 10

American Samoa AS 10 10 10 10 10

Andorra AD 6 6

Angola AO 10 10 10 10

Anguilla AI 10 10 10 10

Antigua and Barbuda AG 10 10 10 10

Argentina AR + 9 9 9 9 9 209

Armenia AM 6 6 6 6 6 6

Aruba AW 10 10 10 10

Australia AU + 7 7 7 7 7 7 207

Austria AT + 1 1 1 1 1 1 201

Azerbaijan AZ 6 6 6 6

Azores PT + 3 3 203

B

Bahamas BS + 10 10 10 10 10

Bahrain BH 9 9 9 9 9 9 209

Bangladesh BD + 9 9 9 9

Barbados BB 10 10 10 10 10

Barbuda (Antigua) AG 10 10 10 10

Belarus (Byelorussia) BY + 6 6 6 6 6 6

Belgium BE 2 2 2 2 2 2 202

Belize BZ 10

Benin BJ 10 10 10 10

Bermuda BM 10 10 10 10 10

Bolivia BO 9 9 9 9 9

Bonaire BQ 10 10 10 10

Bosnia-Herzegovina BA 1 1 1 1 1 1

Botswana BW 10 10 10 10

Brazil BR + 9 9 9 9 9 9 209

British Virgin Islands VG 10 10 10 10

Brunei BN + 9 9 9 9 9

Bulgaria BG 1 1 1 1 1 1 201

Burkina Faso BF 10 10 10 10

Burundi BI 10 10 10 10

C

Cambodia KH + 9 9 9 9 9

Cameroon CM 10 10 10 10

Canada CA + 6 6 6 6 6 6 206

Canary Islands IC + 6 6 6 206

Cape Verde Islands CV 10 10 10 10

Cayman Islands KY 10 10 10 10

Central African Republic CF 10

Ceuta ES + 6

Chad TD 10 10 10 10

Channel Islands (Guernsey) GG 6 6 6 6 6 206

Channel Islands (Jersey) JE 6 6 6 6 6 206

Chile CL + 9 9 9 9 9 209

China, People's Republic of CN + 7 7 7 7 7 7 207

Земја                                                                                               Код на земја Зони од кои 
се испраќа 

Зони каде 
пристига 

2026  УПС  Водич за услуги и тарифи, Македонија                                                                                                                                                                                                                                      ИЗБИРАЊЕ НА ВИСТИНСКАТА УСЛУГА    

Табели на зони

Следните табели наведуваат кои можности за услуги се достапни до и од 
одредена дестинација и потекло, и се користат за да се утврди бројот на 
зоната на пратката. При пресметувањето на трошоците за вашата пратка 
ќе Ви бидат потребни броевите на зоните.

Испраќање или примање
Користете ги колоните од зоните од каде се испраќа кога трошоците за 
достава се наплаќаат на клиент во земјата од која се испраќа*. 

Користете ги колоните од зоните каде пристигаат пратките кога 
трошоците за достава се наплаќаат на клиент во земјата на примање*.

Користење на табела на зони

1 Најдете ја локацијата до каде испраќате или од каде примате пратка.
2 Една услуга, генерално, е достапна кога во колоната за испраќање или 
примање за избраната земја има број на зона.
3 Забележете го бројот на зоната за подоцнежно упатување при 
пресметувањето на трошоците.

*За одредени области, оддалечени или проширени, може да се 
применуваат дополнителни трошоци. 

Ве молиме забележете дека проширените или оддалечените локации се 
подложени на промени.
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Colombia CO + 9 9 9 9 9 209

Comoros KM 10 10 10 10

Congo (Brazzaville) CG 10 10 10 10

Congo, Democratic Republic of CD 10 10 10 10

Costa Rica CR + 10 10 10 10 10 210

Côte d'Ivoire (Ivory Coast) CI 10 10 10 10

Croatia HR + 1 1 1 1 1 201

Curaçao CW 10 10 10 10

Cyprus CY 5 5 5 5 5 5

Czech Republic CZ + 2 2 2 2 2 2 202

D

Denmark DK + 3 3 3 3 3 3 203

Djibouti DJ 10 10 10 10

Dominica DM 10 10 10 10

Dominican Republic DO + 10 10 10 10 10 210

E

Ecuador EC + 9 9 9 9 9 209

Egypt EG 9 9 9 9 9 209

El Salvador SV + 10 10 10 10 210

England GB + 3 3 3 3 3 3 203

Equatorial Guinea GQ 10

Eritrea ER 10 10 10 10

Estonia EE 4 4 4 4 4 204

Ethiopia ET 10 10 10 10

F

Faroe Islands FO 6

Finland FI + 3 3 3 3 3 3 203

France FR + 3 3 3 3 3 3 203

French Guiana GF 9 9

G

Gabon GA 10 10 10 10

Gambia GM 10 10 10 10 10

Gaza (West Bank) PS 9 9 9 9 209

Georgia GE + 6 6 6 6 6 6

Germany DE + 2 2 2 2 2 2 202

Ghana GH 10 10 10 10

Gibraltar GI 6 6 6 6

Greece GR + 1 1 1 1 1 201

Greenland GL 10

Grenada GD 10 10 10 10

Guadeloupe GP + 10 10 10 10 10

Guam GU 10 10 10 10

Guatemala GT + 10 10 10 10 10 210

Guinea GN 10 10 10 10

Guinea Bissau GW 10 10 10 10

Guyana GY + 9 9 9 9

H

Haiti HT + 10 10 10 10 210

Holland (The Netherlands) NL + 2 2 2 2 2 2 202
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Honduras HN + 10 10 10 10 10 210

Hong Kong HK 8 8 8 8 8 8 208

Hungary HU + 1 1 1 1 1 1 201

I

Iceland IS 6 6 6 6 6

India IN + 7 7 7 7 7 7 207

Indonesia ID + 8 8 8 8 8 8 208

Iraq IQ + 9 9 9 9 209

Ireland, Republic of IE 3 3 3 3 3 3 203

Israel IL 9 9 9 9 9 209

Italy IT + 1 1 1 1 1 1 201

Ivory Coast (Côte d'Ivoire) CI 10 10 10 10

J

Jamaica JM + 10 10 10 10 10

Japan JP + 7 7 7 7 7 207

Jordan JO 9 9 9 9 9

K

Kazakhstan KZ + 6 6 6 6 6 206

Kenya KE 10 10 10 10 10 210

Korea, South KR 8 8 8 8 8 8 208

Kosovo KV 1 1 1 1 1 1

Kuwait KW 9 9 9 9 9 9 209

Kyrgyzstan KG 6 6 6 6 6

L

Laos LA 9 9 9 9 9

Latvia LV 4 4 4 4 4 204

Lebanon LB 9 9 9 9 9

Lesotho LS 10 10 10 10

Liberia LR 10 10 10 10

Libya LY 9 9 9 9

Liechtenstein LI 3 3 3 3 3 203

Lithuania LT 4 4 4 4 4 4 204

Luxembourg LU 2 2 2 2 2 2 202

M

Macau MO 8 8 8 8 8 208

Madagascar MG 10 10 10 10

Madeira PT + 3 3 203

Malawi MW 10 10 10 10 10

Malaysia MY + 8 8 8 8 8 208

Maldives MV 10 10 10 10 10 210

Mali ML 10 10 10 10

Malta MT 3 3 3 3 3

Martinique MQ 10 10 10 10

Mauritania MR 10 10 10 10 10

Mauritius MU 10 10 10 10 10

Mayotte YT 10 10 10 10

Melilla ES + 6

Mexico MX + 6 6 6 6 6 6 206

Moldova MD + 6 6 6 6 6 6

Земја                                                                                               Код на земја Зони од кои 
се испраќа 

Зони каде 
пристига 

Земја                                                                                               Код на земја Зони од кои 
се испраќа 

Зони каде 
пристига 

2026  УПС  Водич за услуги и тарифи, Македонија                                                                                                                                                                                                                                      ИЗБИРАЊЕ НА ВИСТИНСКАТА УСЛУГА    
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Monaco MC 3 3 3 3 3 203

Mongolia MN 9 9 9 9

Montenegro ME 1 1 1 1 1 1

Montserrat MS 10 10 10 10

Morocco MA 10 10 10 10 10 210

Mozambique MZ 10 10 10 10

Myanmar MM 9 9 9 9 209

N

Namibia NA 10 10 10 10 10

Nepal NP + 9 9 9 9 9

Netherlands, The (Holland) NL + 2 2 2 2 2 2 202

Nevis (St. Kitts) KN 10 10 10 10 10 210

New Caledonia NC 10 10 10 10 10

New Zealand NZ + 8 8 8 8 8 208

Nicaragua NI 10 10 10 10 210

Niger NE 10 10 10 10 10

Nigeria NG + 9 9 9 9 9 9 209

Northern Ireland GB 3 3 3 3 203

Northern Mariana Islands MP + 10 10 10 10

Norway NO + 4 4 4 4 4 4 204

O

Oman OM 9 9 9 9 9 209

P

Pakistan PK + 9 9 9 9 9 209

Panama PA + 10 10 10 10 10 210

Paraguay PY 9 9 9 9

Peru PE + 9 9 9 9 9 209

Philippines PH + 8 8 8 8 8 8 208

Poland PL + 2 2 2 2 2 2 202

Portugal (excluding Azores and Madeira) PT + 3 3 3 3 3 3 203

Puerto Rico PR + 6 6 6 6 6 206

Q

Qatar QA 9 9 9 9 9 9 209

R

Reunion RE 10 10 10 10 10

Romania RO 1 1 1 1 1 1 201

Rota (Northern Mariana Islands) MP + 10 10 10 10

Russia RU + 3 3 3 3 3 3 203

Rwanda RW 10 10 10 10

S

Saba BQ 10 10 10 10

Saipan (Northern Mariana Islands) MP 10 10 10 10 10

Samoa WS 10 10 10 10 10

Земја                                                                                               Код на земја Зони од кои 
се испраќа 

Зони каде 
пристига 

Табели на зони

2026  УПС  Водич за услуги и тарифи, Македонија                                                                                                                                                                                                                                      ИЗБИРАЊЕ НА ВИСТИНСКАТА УСЛУГА    

Следните табели наведуваат кои можности за услуги се достапни до и од 
одредена дестинација и потекло и се користат за да се утврди бројот на 
зоната на пратката. При пресметувањето на трошоците за вашата пратка 
ќе Ви бидат потребни броевите на зоните.

Испраќање или примање
Користете ги колоните од зоните од каде се испраќа кога трошоците за 
достава се наплаќаат на клиент во земјата од која се испраќа*. 

Користете ги колоните од зоните каде пристигаат пратките кога 
трошоците за достава се наплаќаат на клиент во земјата на примање*.

Користење на табела на зони

1 Најдете ја локацијата до каде испраќате или од каде примате пратка.
2 Една услуга, генерално, е достапна кога во колоната за испраќање или 
примање за избраната земја има број на зона.
3 Забележете го бројот на зоната за подоцнежно упатување при 
пресметувањето на трошоците.

* За одредени области, оддалечени или проширени, може да се 
применуваат дополнителни трошоци. 

Ве молиме забележете дека проширените или оддалечените локации се 
подложени на дополнителни трошоци.
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San Marino SM + 5 5 5 5 205

Saudi Arabia SA 9 9 9 9 9 9 209

Scotland GB + 3 3 3 3 3 203

Senegal SN 10 10 10 10 10

Serbia RS 1 1 1 1 1 1

Seychelles SC 10 10 10 10

Sierra Leone SL 10 10 10 10

Singapore SG + 7 7 7 7 7 7 207

Slovak Republic SK 2 2 2 2 2 2 202

Slovenia SI 1 1 1 1 1 1 201

South Africa ZA + 9 9 9 9 9 9 209

Spain (excluding Canary Islands, Ceuta and Melilla) ES + 3 3 3 3 3 3 203

Sri Lanka LK + 9 9 9 9 9

St. Barthelemy BL 10 10 10 10

St. Christopher (St. Kitts) KN 10 10 10 10 10 210

St. Croix (US Virgin Islands) VI 10 10 10 10

St. Eustatius BQ 10 10 10 10

St. John (US Virgin Islands) VI 10 10 10 10

St. Kitts (St. Christopher) KN 10 10 10 10 10 210

St. Lucia LC 10 10 10 10 10 210

St. Maarten SX 10 10 10 10

St. Martin (Guadeloupe) SX 10 10 10 10

St. Thomas (US Virgin Islands) VI 10 10 10 10

St. Vincent and the Grenadines VC 10 10 10 10

Suriname SR 9 9 9 9 9

Swaziland SZ 9 9 9 9

Sweden SE + 3 3 3 3 3 3 203

Switzerland CH + 3 3 3 3 3 3 203

T

Taiwan TW + 8 8 8 8 8 8 208

Tajikistan TJ + 6

Tanzania TZ 10 10 10 10

Thailand TH + 8 8 8 8 8 8 208

Tinian (Northern Mariana Islands) MP + 10 10 10 10

Togo TG 9 9 9 9
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Tortola (British Virgin Islands) VG 10 10 10 10

Trinidad and Tobago TT + 10 10 10 10 10

Tunisia TN 10 10 10 10 10

Türkiye TR 3 3 3 3 3 3 203

Turkmenistan TM 6 6

Turks and Caicos Islands TC 10 10 10 10

U

Uganda UG 10 10 10 10

Ukraine UA + 6 6 6 6 6 6

Union Island (St. Vincent and the Grenadines) VC 10 10 10 10

United Arab Emirates AE 9 9 9 9 9 9 209

United Kingdom GB +

- England GB + 3 3 3 3 3 3 203

- Northern Ireland GB 3 3 3 3 203

- Scotland GB + 3 3 3 3 3 203

- Wales GB 3 3 3 3 3 203

United States US + 6 6 6 6 6 6 206

Uruguay UY 9 9 9 9

Uzbekistan UZ 6 6 6 6

V

Venezuela VE + 9 9 9 9 209

Vietnam VN + 9 9 9 9 9 9 209

Virgin Gorda (British Virgin Islands) VG 10 10 10 10

Virgin Islands (US) VI 10 10 10 10

W

Wales GB 3 3 3 3 3 203

West Bank (Gaza) PS 9 9 9 9 209

Y

Yemen, Republic of YE 9 9 9 9

Z

Zambia ZM 10 10 10 10

Zimbabwe ZW 10 10 10 10

Земја                                                                                               Код на земја Зони од кои 
се испраќа 

Зони каде 
пристига 

Земја                                                                                               Код на земја Зони од кои 
се испраќа 

Зони каде 
пристига 

2026  УПС  Водич за услуги и тарифи, Македонија                                                                                                                                                                                                                                      ИЗБИРАЊЕ НА ВИСТИНСКАТА УСЛУГА    
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2. ОДРЕДУВАЊЕ НА ЦЕНАТА – 
ИСПРАЌАЊЕ ПРАТКИ

Цените за достава на УПС се определуваат со ниво на услуга за достава, број на зона, 
тежина, содржина и одредени дополнителни трошоци.

Како да ја пресметате цената за Вашата пратка:
1 Уверете се дека сте во точниот дел. Цените за испраќање во овој дел се однесуваат на 
какви било излезни домашни и меѓународни пратки кога трошоците за достава се 
наплаќаат на клиент во земјата од која се испраќа.
2 Утврдете ја тежината што се наплаќа.
3 Пронајдете ја табелата за избраното ниво на услуга.
4 Пронајдете го Вашиот вид на пратка во табелата (Експрес писма на УПС, документи или 
пакети).
5 Пронајдете ги цената која се однесува на тежината што се наплаќа и зоната за Вашата 
пратка.
6 Проверете дали има дополнителни трошоци, вклучувајќи трошоци за опциони услуги.

Важно 
За влезни пратки, Ве молиме уверете се дека на документите за достава на УПС, испраќачот 
го има бројот на вашата УПС сметка.

Промени во цени и дополнителни трошоци  
Со цел да одговори на настанатите трошоци и даноци и да обезбеди конкурентна услуга, 
УПС го задржува правото да менува или наметнува цени и трошоци. За истото ќе биде 
испратено известување минимум 10 дена порано. 

ДЕЛ 1
ИЗБОР НА ВИСТИНСКАТА УСЛУГА

ДЕЛ 2
ОДРЕДУВАЊЕ ЦЕНА – 
ИСПРАЌАЊЕ ПРАТКИ

ДЕЛ 3
ОДРЕДУВАЊЕ ЦЕНА - 
ПРИМАЊЕ ПРАТКИ

ДЕЛ 4
ДОПОЛНИТЕЛНИ УСЛУГИ И 
ТРОШОЦИ

стр. 3

стр. 8

стр. 13

стр. 19
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Како да го користите овој дел?

2026  УПС  Водич за услуги и тарифи, Македонија                                                                                                                                                                                                                                                 ЦЕНИ ЗА ИСПРАЌАЊЕ ПРАТКИ

Д

В

Ш

Како да ја одредите димензионалната тежина 
- за мали пакети

Д * Ш * В = димензионална тежина
    5000
Д = должина во cm
Ш = ширина во cm
В = висина во cm

Зона
Со цел да го одредите бројот на зоната, видете ја страницата со 
Зони низ целиот свет.

Тежина што се наплаќа – за мали пакети
Тежината што се наплаќа е тежината која се користи за да се пресмета 
цената. За домашни и меѓународни услуги, тежината што се наплаќа ќе 
биде поголема од димензионалната тежина во однос на вистинската 
тежина. 

Како да пресметате тежина што се наплаќа
Одредување на вистинската тежина: користете каква било стандардна 
скала за да ја утврдите вистинската тежина на Вашиот пакет. Додадете 
ги потребните грамови за да стигнете до следниот половина килограм. 

Одредување димензионална тежина: поделете ја кубната големина на 
вашиот пакет (должина х ширина х висина, заокружувајќи ја секоја мера 
на најблискиот цел центиметар) во центиметри до 5.000. Погледнете ја 
сликата на дното од оваа страница. Додадете ги потребните грамови за 
да стигнете до следниот половина килограм. 

Одредување тежина што се наплаќа: вистинската тежина на пакетот 
споредете ја со неговата димензионална тежина. Поголемата од двете 
тежини е тежина што се наплаќа и треба да се искористи за да се 
пресмета цената.

За пратки со повеќе пакети, соберете ја тежина што се наплаќа на сите 
пакети во пратката.

Дополнителни трошоци
Овие цени не вклучуваат дополнителни трошоци, како што се трошоци 
за достава до проширена или оддалечена област или какви било 
опциони услуги. За повеќе детали видете ја страницата за 
Дополнителни услуги и трошоци.

Пратките UPS Express Plus кои надминуваат одредена вредност, како 
што е опишано во прописите на Европската комисија, ќе бидат 
доставени вториот работен ден до 12:00 часот напладне во следните 
земји-членки на Европската Унија: Чешка, Естонија, Грција, Унгарија, 
Литванија, Полска, Словачка и Словенија. 

За повеќе информации контактирајте ја Вашата локална канцеларија на 
УПС.

Данок   

Во цените не е вклучен данок. Каде што е предвиден, ДДВ може да се 
наплати според стандардната стапка.

Организирање подигање пратка

За да ја подигнете Вашата пратка, Ве молиме да се јавите во локалната 
канцеларија на УПС. 

Експрес писма на УПС

Само за пошта, документи и електронски медиуми.

Ограничување на тежина на писмо

Цените за писма се однесуваат на домашни и меѓународни документи, 
пошта и електронски медиуми кои не надминуваат 0,5 kg и кои се 
испратени во UPS Express® писмо. Домашни писма за увоз и извоз над 
0,5 kg, а помалку од или еднакви на 5 kg ќе се наплаќаат според цената 
на документот. Домашни писма за увоз и извоз над 5 kg ќе се наплаќаат 
според цената на пакетот.

Максимална тежина

Максималната тежина за поединечен пакет е 70 kg.

Со цел да ја утврдите цената на пратка која содржи повеќе пакети што 
тежат повеќе од 70 kg, целосната тежина (заокружена на следниот цел 
килограм) помножете ја со прикажаната соодветна цена по килограм.

Наплатениот износ ќе биде резултат на пресметката или минималната 
прикажана цена, кое и да е поголемо.

      

Цените во овој дел се применуваат кога трошоците за пратките се 
наплаќаат на клиентот во земјата на испраќање.
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1 2 3 4 5 6 7 8 9
EUR 147.70 149.65 152.95 170.70 152.65 154.25 164.05 173.15 193.70

0.5 kg 154.95 158.65 166.80 185.40 166.75 170.20 180.45 192.20 213.75
1.0 kg 171.45 175.05 185.00 208.95 182.30 191.30 204.05 217.65 239.50
1.5 kg 186.00 189.40 202.10 231.60 197.75 211.15 226.60 242.25 264.70
2.0 kg 201.40 204.90 218.60 253.55 213.15 231.25 249.40 266.50 289.90
2.5 kg 215.90 219.30 235.80 276.05 227.45 251.25 271.10 291.00 315.20
3.0 kg 224.90 231.25 246.65 289.15 238.00 263.75 289.40 308.40 336.00
3.5 kg 233.10 242.25 258.35 301.35 247.75 277.50 307.35 325.40 356.70
4.0 kg 241.05 253.90 269.20 313.55 258.35 290.15 325.40 342.00 377.55
4.5 kg 249.40 264.70 281.05 326.60 267.90 303.80 342.85 359.15 398.35
5.0 kg 258.35 275.70 291.95 338.80 277.55 316.55 361.00 376.30 418.30

1 2 3 4 5 6 7 8 9

0.5 kg 191.30 193.30 201.45 219.65 205.05 206.75 218.60 230.40 251.90
1.0 kg 204.10 205.80 221.25 240.40 216.35 230.45 241.10 256.70 277.75
1.5 kg 216.75 219.30 240.40 261.25 229.00 251.25 263.75 281.20 302.95
2.0 kg 228.65 232.00 258.50 282.20 240.15 272.05 286.65 305.70 329.00
2.5 kg 241.05 245.80 277.55 303.15 252.70 292.90 309.20 330.10 354.20
3.0 kg 250.45 254.80 288.25 316.15 260.15 306.60 325.50 351.85 374.05
3.5 kg 259.40 264.80 300.20 330.30 268.80 319.30 341.10 373.70 394.15
4.0 kg 269.35 273.90 311.15 343.20 276.40 332.95 357.20 395.30 414.10
4.5 kg 278.45 282.95 322.95 357.15 283.95 346.35 373.70 417.30 433.90
5.0 kg 287.55 292.85 333.85 370.15 292.55 359.15 389.20 439.15 452.95
5.5 kg 295.55 301.85 344.65 380.80 300.20 372.60 402.70 454.45 472.00
6.0 kg 302.95 311.15 354.55 390.20 307.70 385.50 416.30 470.85 491.15
6.5 kg 310.30 321.10 364.50 400.80 316.20 399.00 429.00 487.10 510.20
7.0 kg 318.25 330.05 375.60 410.35 324.00 411.70 442.55 503.55 529.25
7.5 kg 325.40 339.30 385.50 419.90 331.55 425.35 455.20 518.85 548.35
8.0 kg 332.95 349.20 395.30 430.40 340.15 438.90 469.05 535.10 567.55
8.5 kg 340.05 358.35 406.25 439.80 347.80 451.80 482.50 551.45 586.65
9.0 kg 348.25 367.25 416.30 449.60 356.35 465.35 495.20 566.90 604.80
9.5 kg 355.55 377.25 427.15 460.05 363.90 478.00 508.95 583.10 624.00
10 kg 362.70 386.40 437.05 469.50 371.70 491.60 521.50 599.55 642.95
11 kg 375.60 399.00 451.80 487.90 387.35 507.85 541.60 619.65 663.00
12 kg 387.20 410.80 465.35 506.25 398.95 523.35 561.45 639.50 682.85
13 kg 399.90 422.50 479.80 523.60 411.45 539.80 581.45 658.50 702.70
14 kg 411.70 435.30 493.40 542.05 422.80 555.95 601.40 678.40 722.75
15 kg 424.40 447.10 507.85 560.20 435.55 572.45 621.35 698.45 742.70
16 kg 436.20 459.90 521.50 576.80 446.15 587.60 641.25 717.40 762.50
17 kg 448.00 471.55 536.10 594.20 457.60 604.15 661.20 736.45 782.55
18 kg 460.80 484.45 549.60 611.60 468.40 620.35 680.25 755.65 802.50
19 kg 472.35 496.30 564.10 628.15 479.80 635.90 700.10 774.75 822.45
20 kg 485.20 508.95 577.80 645.50 490.30 652.30 720.15 792.80 841.60
21 kg 496.30 520.60 591.55 663.10 501.80 667.55 738.40 811.85 860.60
22 kg 507.85 533.25 604.15 679.55 512.45 683.10 756.50 830.95 879.55
23 kg 518.85 545.05 617.70 697.00 524.05 697.50 774.75 850.00 898.75
24 kg 529.65 556.95 630.40 714.35 534.65 712.95 792.15 869.00 917.75
25 kg 541.60 569.60 644.00 731.00 546.00 728.35 810.10 888.00 936.95
26 kg 552.25 581.45 656.85 748.35 556.85 742.95 828.20 906.25 956.00
27 kg 564.10 594.15 670.15 765.85 568.30 758.35 846.30 925.35 975.20
28 kg 575.10 605.75 683.10 782.40 578.75 773.65 864.45 944.25 994.00
29 kg 586.90 618.45 696.70 799.95 590.45 788.15 881.60 963.35 1012.45
30 kg 597.85 630.40 709.25 817.25 601.20 803.60 899.85 982.40 1031.45
31 kg 608.60 643.10 722.95 833.85 612.70 819.10 917.05 1000.60 1049.65
32 kg 620.35 654.95 735.70 851.30 623.15 833.60 934.20 1017.95 1067.75
33 kg 631.35 667.55 749.30 868.65 634.90 848.95 950.60 1035.95 1086.20
34 kg 643.10 679.45 761.80 885.20 645.25 864.45 968.10 1054.25 1104.25
35 kg 654.05 691.20 775.60 902.75 656.95 878.95 985.15 1072.20 1122.45
40 kg 715.75 759.25 837.30 978.45 723.35 953.35 1079.45 1172.10 1213.50
45 kg 778.25 827.25 898.90 1054.45 789.85 1027.00 1173.80 1272.65 1304.65
50 kg 839.95 894.35 961.40 1130.25 856.30 1100.35 1269.00 1372.55 1395.80
55 kg 901.65 962.50 1023.30 1205.95 922.60 1173.80 1363.40 1473.15 1486.75
60 kg 964.25 1029.60 1084.90 1281.75 989.20 1248.20 1457.95 1573.00 1578.85
65 kg 1025.90 1097.70 1146.70 1357.65 1055.45 1321.85 1552.10 1673.75 1676.60
70 kg 1087.50 1164.85 1209.20 1433.45 1122.10 1395.25 1646.50 1773.45 1776.45

15.53 16.64 17.27 20.47 16.03 19.93 23.52 25.33 25.37
1087.50 1164.85 1209.20 1433.45 1122.10 1395.25 1646.50 1773.45 1776.45

UPS Express Plus

ДОСТАВА ВО РАНИТЕ УТРИНСКИ ЧАСОВИ ЗА МЕЃУНАРОДНИ ПРАТКИ
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Експрес писма на УПС

Зона

Документи до 5 kg освен Експрес писма на УПС

тежина

Документи  потешки од 5 kg и  пакети

Зона
тежина

 

  

Над 70 kg

Цена по kg
Минимална цена
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
EUR 70.70 72.60 75.90 82.45 73.65 77.30 87.20 95.95 105.45 114.15

0.5 kg 77.80 81.15 89.00 97.20 78.45 92.85 102.95 114.35 125.45 135.90
1.0 kg 93.30 96.85 106.25 120.70 94.10 112.90 125.75 139.00 151.30 164.45
1.5 kg 107.25 110.50 122.75 143.40 109.60 132.05 147.60 162.50 176.50 193.10
2.0 kg 122.00 125.45 138.35 165.25 124.85 151.30 169.45 186.25 201.65 220.75
2.5 kg 135.90 139.30 154.85 187.85 139.30 170.50 190.50 209.80 226.90 248.60
3.0 kg 144.65 150.55 165.35 200.95 149.75 182.50 208.15 226.45 247.80 268.45
3.5 kg 152.35 160.90 176.50 213.20 159.50 195.75 225.50 243.10 268.45 288.30
4.0 kg 160.00 172.30 186.95 225.35 170.10 207.90 243.10 258.90 289.25 307.40
4.5 kg 167.85 182.55 198.30 238.40 179.65 220.90 259.75 275.50 310.25 327.50
5.0 kg 176.50 193.10 208.70 250.60 189.30 233.25 277.35 292.25 330.10 347.45

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

0.5 kg 112.40 114.15 122.05 131.45 116.85 127.80 139.85 151.15 163.65 173.95
1.0 kg 124.60 126.25 141.00 152.20 128.20 150.50 161.65 176.60 189.50 203.50
1.5 kg 136.70 139.30 159.40 173.05 140.75 170.60 183.55 200.25 214.70 233.10
2.0 kg 148.10 151.35 176.50 194.05 151.95 190.45 205.40 224.00 240.85 263.45
2.5 kg 160.10 164.50 194.70 214.85 164.45 210.60 227.40 247.60 265.90 292.75
3.0 kg 168.85 173.05 205.15 228.05 171.85 223.60 243.20 268.45 285.80 316.20
3.5 kg 177.45 182.70 216.55 242.10 180.55 235.90 258.05 289.60 305.90 339.70
4.0 kg 186.95 191.35 226.90 254.95 188.10 249.05 273.65 310.45 325.80 363.05
4.5 kg 195.85 199.95 238.30 268.95 195.85 261.85 289.60 331.55 345.65 386.50
5.0 kg 204.35 209.60 248.60 281.95 204.30 274.15 304.40 352.60 364.80 410.80
5.5 kg 212.20 218.15 259.00 292.60 212.00 287.05 317.50 367.40 383.80 430.75
6.0 kg 219.05 226.90 268.45 302.10 219.45 299.40 330.65 383.20 402.90 451.55
6.5 kg 226.00 236.50 278.00 312.55 228.10 312.50 342.95 398.95 422.00 472.30
7.0 kg 233.80 245.05 288.30 322.05 235.75 322.00 356.00 414.80 441.15 493.25
7.5 kg 240.80 253.80 298.10 331.70 243.30 331.55 368.25 429.60 460.15 514.05
8.0 kg 247.80 263.40 307.40 342.20 251.90 342.15 381.30 445.30 479.25 534.70
8.5 kg 254.60 272.00 317.80 351.75 259.55 351.55 394.60 461.15 498.35 555.55
9.0 kg 262.50 280.65 327.50 361.30 268.15 361.25 406.85 476.00 516.50 576.35
9.5 kg 269.45 290.05 337.95 371.85 275.65 371.80 419.95 491.80 535.75 597.20
10 kg 276.15 298.85 347.45 381.30 283.45 381.25 432.20 507.70 554.75 618.05
11 kg 288.30 311.05 361.30 399.65 299.10 399.60 451.50 526.85 574.75 639.65
12 kg 299.75 322.35 374.35 418.00 310.65 417.95 470.85 546.10 594.60 661.30
13 kg 311.75 333.50 388.10 435.35 323.20 435.30 490.05 564.45 614.50 683.10
14 kg 323.10 345.60 401.30 453.75 334.65 453.70 509.45 583.65 634.50 704.70
15 kg 335.30 357.00 415.05 472.00 347.35 471.85 528.65 602.95 654.40 726.45
16 kg 346.60 369.10 428.10 488.50 357.90 488.35 547.80 621.35 674.25 748.15
17 kg 357.80 380.35 442.00 505.95 369.40 505.85 566.95 639.65 694.30 769.80
18 kg 370.05 392.55 454.85 523.35 380.05 523.30 585.45 658.20 714.20 791.25
19 kg 381.05 403.80 468.95 539.95 391.70 539.90 604.80 676.50 734.20 813.10
20 kg 393.30 416.00 481.85 557.40 402.05 555.60 624.05 694.00 753.35 834.85
21 kg 403.80 427.15 494.85 574.95 413.60 570.50 641.45 712.45 772.35 854.80
22 kg 415.05 439.30 507.10 591.30 424.30 585.30 659.05 730.90 791.25 874.80
23 kg 425.50 450.65 519.90 608.75 435.85 599.35 676.50 749.30 810.50 894.65
24 kg 435.85 461.85 532.20 626.20 446.40 614.25 693.35 767.70 829.60 914.65
25 kg 447.00 474.05 545.25 642.90 457.80 628.90 710.75 786.10 848.80 934.55
26 kg 457.60 485.35 557.35 660.10 468.60 642.90 728.25 803.50 867.75 954.35
27 kg 468.95 497.40 570.35 677.60 480.10 657.50 745.65 822.00 886.95 974.50
28 kg 479.25 508.75 582.45 694.10 490.60 672.40 763.25 840.25 905.80 994.50
29 kg 490.50 520.75 595.55 711.75 502.25 686.35 779.95 858.80 924.20 1014.25
30 kg 500.95 532.20 607.60 729.00 512.95 701.15 797.40 877.00 943.30 1034.30
31 kg 511.35 544.15 620.50 745.65 524.45 715.95 813.85 894.55 961.40 1053.40
32 kg 522.50 555.55 632.70 763.10 535.05 729.90 830.75 911.25 979.60 1073.35
33 kg 533.10 567.70 645.70 780.40 546.60 744.75 846.60 928.70 998.00 1093.20
34 kg 544.15 579.15 657.90 797.00 557.05 759.50 863.10 946.20 1016.10 1113.10
35 kg 554.75 590.25 671.05 814.50 568.70 773.55 879.85 963.55 1034.30 1133.25
40 kg 613.65 655.20 729.85 890.20 635.05 845.05 970.75 1060.05 1125.25 1236.40
45 kg 673.50 720.40 788.90 966.20 701.60 915.55 1061.80 1157.25 1216.35 1339.70
50 kg 732.55 784.60 848.80 1042.05 768.15 986.15 1153.90 1253.65 1307.55 1442.00
55 kg 791.25 849.55 907.65 1117.75 834.45 1056.80 1244.90 1350.85 1398.50 1545.15
60 kg 851.40 913.70 966.65 1193.60 901.00 1128.25 1336.00 1447.15 1490.60 1648.20
65 kg 910.30 978.75 1025.65 1269.50 967.35 1198.80 1427.05 1544.50 1581.60 1751.65
70 kg 969.10 1042.95 1085.40 1345.15 1033.85 1269.50 1518.00 1640.80 1672.65 1854.75

13.84 14.89 15.50 19.21 14.76 18.13 21.68 23.44 23.89 26.49
969.10 1042.95 1085.40 1345.15 1033.85 1269.50 1518.00 1640.80 1672.65 1854.75

UPS Express 

МЕЃУНАРОДНА ДОСТАВА ДЕФИНИРАНА ВО ТОЧНО ВРЕМЕ И ДЕН

Забелешка: 
До некои дестинации може да се праќаат само писма и документи. За повеќе информации посетете ја страницата www.ups.com
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Експрес писма на УПС

Зона

Документи до 5 kg освен Експрес писма на УПС

тежина

Документи  потешки од 5 kg и  пакети

Зона
тежина

 

  

Над 70 kg

Цена по kg
Минимална цена
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
EUR 66.50 67.35 70.90 74.50 68.30 77.20 85.95 95.00 102.20 112.95

0.5 kg 70.10 75.45 79.95 88.90 72.80 89.65 100.60 109.60 119.30 128.90
1.0 kg 84.50 88.90 95.00 108.35 87.15 107.80 122.95 131.90 144.00 157.50
1.5 kg 97.70 103.00 109.45 127.25 101.40 125.70 144.65 154.55 168.15 184.20
2.0 kg 112.00 116.45 123.50 146.80 115.65 143.60 166.20 177.05 192.15 210.95
2.5 kg 126.10 130.65 136.90 166.35 128.90 161.65 187.70 199.50 216.25 237.80
3.0 kg 134.30 139.75 149.45 178.95 138.60 174.20 204.90 216.55 236.75 257.40
3.5 kg 142.30 149.45 161.05 192.15 147.60 187.70 221.20 233.70 257.40 276.95
4.0 kg 151.20 158.30 173.50 204.60 157.50 200.50 238.35 250.75 277.80 296.55
4.5 kg 159.35 167.20 185.10 218.15 166.35 213.85 255.30 267.05 298.30 316.15
5.0 kg 167.20 177.20 197.60 230.80 175.25 227.45 272.45 284.10 318.80 335.70

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

0.5 kg 105.50 106.50 109.95 120.55 108.10 123.35 134.10 144.85 155.65 168.05
1.0 kg 117.00 119.55 123.95 140.75 118.65 143.90 156.45 168.85 179.65 196.25
1.5 kg 126.65 131.90 137.00 160.20 130.25 163.55 176.80 191.15 203.40 224.40
2.0 kg 136.30 145.30 151.30 179.65 140.65 183.00 197.20 213.25 228.05 253.60
2.5 kg 146.85 157.50 165.50 197.95 152.30 202.65 217.70 235.60 251.75 281.70
3.0 kg 155.65 165.55 174.15 210.35 159.35 216.05 232.95 255.90 271.25 304.65
3.5 kg 165.50 172.35 182.95 221.90 167.15 229.25 247.20 276.25 290.55 327.55
4.0 kg 174.20 179.40 192.55 234.05 174.15 241.80 262.25 296.90 310.10 351.40
4.5 kg 183.00 187.45 201.55 245.60 181.20 255.25 277.45 317.50 329.30 374.35
5.0 kg 192.55 194.40 211.15 258.00 189.15 267.60 292.50 337.75 347.75 397.05
5.5 kg 198.80 201.50 219.85 268.45 196.20 278.85 304.90 351.15 365.40 416.60
6.0 kg 205.00 209.25 228.75 278.95 203.25 289.75 318.15 365.30 382.90 435.85
6.5 kg 211.95 216.35 238.50 290.50 211.10 301.30 330.60 379.65 400.60 455.25
7.0 kg 218.30 223.45 247.20 301.10 218.30 312.90 343.90 392.90 418.20 474.65
7.5 kg 224.35 231.35 257.05 312.45 225.35 323.50 357.45 407.20 435.85 493.90
8.0 kg 231.35 238.50 265.80 323.05 233.25 335.15 369.80 421.50 453.45 513.40
8.5 kg 237.50 245.60 274.70 334.55 240.40 345.70 383.10 435.70 470.30 531.95
9.0 kg 243.70 252.55 284.25 345.25 248.20 357.45 396.50 448.80 487.85 551.25
9.5 kg 249.85 260.55 292.95 356.60 255.25 368.10 408.80 463.20 505.45 570.60
10 kg 257.05 267.60 302.75 367.15 262.25 379.65 422.25 477.45 523.20 590.00
11 kg 269.70 282.35 318.80 384.75 276.95 399.25 445.25 501.00 547.95 617.45
12 kg 280.40 292.80 332.20 399.05 287.75 413.65 463.25 519.90 566.75 638.00
13 kg 290.20 304.65 344.65 413.35 299.25 429.00 480.45 538.90 585.30 658.55
14 kg 300.15 315.25 358.05 426.60 310.05 444.50 498.30 557.70 604.25 679.00
15 kg 310.90 326.95 370.35 440.90 321.55 458.65 516.35 576.55 622.70 699.45
16 kg 320.55 337.55 384.00 454.30 331.35 474.15 534.35 595.65 640.70 720.10
17 kg 331.35 348.15 397.25 468.60 342.10 489.40 552.40 614.55 659.35 740.55
18 kg 341.15 359.90 409.75 481.95 351.90 504.75 570.45 633.30 678.20 761.15
19 kg 351.90 370.35 423.10 496.15 362.55 519.25 588.30 652.35 696.85 781.55
20 kg 361.65 382.20 435.75 509.60 372.30 534.35 605.45 671.25 715.60 802.05
21 kg 371.65 392.75 448.90 523.95 382.95 549.75 623.40 689.20 734.30 822.65
22 kg 382.20 404.30 461.45 537.20 392.75 564.00 641.45 708.20 753.15 843.10
23 kg 392.00 415.05 474.95 551.50 403.60 579.35 659.45 727.05 771.70 863.55
24 kg 402.65 426.60 487.25 564.80 413.35 594.70 677.55 745.85 790.50 884.10
25 kg 412.50 437.45 500.80 579.25 423.95 610.00 695.55 764.70 809.20 904.75
26 kg 423.10 448.90 514.20 593.40 433.85 624.45 713.60 783.75 827.10 925.15
27 kg 433.10 459.85 526.60 606.85 444.50 639.65 730.75 802.60 845.75 945.70
28 kg 443.70 471.20 539.95 621.00 454.30 654.95 748.65 821.50 864.50 966.20
29 kg 453.45 481.95 552.45 634.35 465.05 669.35 766.60 840.35 883.05 986.55
30 kg 463.35 493.50 565.90 648.60 474.95 684.75 784.65 859.50 901.90 1007.15
31 kg 474.00 504.25 578.15 662.10 485.55 699.15 802.60 877.30 920.55 1027.60
32 kg 483.60 515.90 591.85 676.30 495.45 713.60 820.70 896.35 939.25 1048.15
33 kg 494.55 526.60 604.95 689.90 506.10 727.05 838.55 915.25 958.05 1068.65
34 kg 504.25 538.10 617.45 704.10 515.90 741.30 855.75 934.10 976.90 1089.20
35 kg 515.00 548.90 630.80 717.35 526.60 755.85 873.85 953.00 995.60 1109.80
40 kg 565.90 610.20 689.90 791.20 588.05 825.05 964.70 1047.60 1088.30 1212.35
45 kg 616.65 671.05 749.40 865.50 649.55 894.45 1054.60 1141.00 1181.75 1314.80
50 kg 667.50 732.65 808.25 939.25 711.10 964.70 1144.75 1235.70 1274.65 1417.20
55 kg 718.30 794.00 868.05 1013.45 772.65 1034.00 1235.70 1329.30 1368.25 1519.70
60 kg 770.05 854.65 926.90 1087.30 834.15 1103.30 1325.75 1423.85 1461.00 1622.40
65 kg 820.75 916.10 986.55 1161.40 895.75 1173.35 1415.70 1517.45 1554.55 1724.85
70 kg 871.65 977.75 1046.30 1235.45 957.25 1242.80 1505.65 1612.10 1647.30 1827.45

12.45 13.96 14.94 17.64 13.67 17.75 21.50 23.03 23.53 26.10
871.65 977.75 1046.30 1235.45 957.25 1242.80 1505.65 1612.10 1647.30 1827.45

UPS Express Saver

БРЗА И ЕКОНОМИЧНА ДОСТАВА НА МЕЃУНАРОДНИ ПРАТКИ

2026  УПС  Водич за услуги и тарифи, Македонија                                                                                                                                                                                                                                                 ЦЕНИ ЗА ИСПРАЌАЊЕ ПРАТКИ

Експрес писма на УПС

Зона

Документи до 5 kg освен Експрес писма на УПС

тежина

Документи  потешки од 5 kg и пакети

Зона
тежина

 

  

Над 70 kg

Цена по kg
Минимална цена
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3. ОДРЕДУВАЊЕ НА ЦЕНАТА – 
ПРИМАЊЕ ПРАТКИ

Цените за достава на УПС се определуваат со ниво на услуга за достава, зона на потекло, 
тежина и какви било дополнителни трошоци.

Нашите цени во Вашата локална валута се однапред утврдени со цел да се избегнат 
последици од флуктуации на валута и да Ви се овозможи управување со Вашите трошоци 
за достава при увоз.

Како да ја пресметате цената за Вашата пратка:
1 Уверете се дека сте во точниот дел. Цените за испраќање во овој дел се однесуваат на 
какви било влезни домашни и меѓународни пратки кога трошоците за достава се наплаќаат 
на клиент во земјата на примање на пратката.
2 Утврдете ја тежината што се наплаќа.
3 Пронајдете ја табелата за избраното ниво на услуга.
4 Пронајдете го Вашиот вид на пратка во табелата (Експрес писма на УПС, документи или 
пакети).
5 Пронајдете ги цената која се однесува на тежината што се наплаќа и зоната за Вашата 
пратка.
6 Проверете дали има дополнителни трошоци, вклучувајќи трошоци за опциони услуги.

Важно 
За влезни пратки, Ве молиме уверете се дека на документите за достава на УПС испраќачот 
го има бројот на вашата УПС сметка.

Промени во цени и дополнителни трошоци  
Со цел да одговори на настанатите трошоци и даноци и да обезбеди конкурентна услуга, 
УПС го задржува правото да менува или наметнува цени и трошоци. За истото ќе биде 
испратено известување минимум 10 дена порано. 

стр. 3

стр. 8

стр. 13

стр. 19
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Како да го користите овој дел?

2026  УПС  Водич за услуги и тарифи, Македонија                                                                                                                                                                                                                                                ЦЕНИ ЗА ПРИМАЊЕ ПРАТКИ

Цените од овој дел важат кога трошоците за пратките се наплаќаат на 
клиентот од  земјата во која се прима пратката.

Зона
Со цел да го одредите бројот на зоната, видете ја страницата со 
Зони низ целиот свет.

Тежина што се наплаќа – за мали пакети
Тежината што се наплаќа е тежината која се користи за да се пресмета 
цената. За домашни и меѓународни услуги, тежината што се наплаќа ќе 
биде поголема од димензионалната тежина во однос на вистинската 
тежина. 

Како да пресметате тежина што се наплаќа
Одредување на вистинската тежина: користете каква било стандардна 
вага за да ја утврдите вистинската тежина на Вашиот пакет. Додадете ги 
потребните грамови за да стигнете до следниот половина килограм. 

Одредување димензионална тежина: поделете ја кубната големина на 
вашиот пакет (должина х ширина х висина, заокружувајќи ја секоја 
мерка на најблискиот цел центиметар) во центиметри до 5.000. 
Додадете ги потребните грамови за да стигнете до следниот половина 
килограм. 

Одредување тежина што се наплаќа: вистинската тежина на пакетот 
споредете ја со неговата димензионална тежина. Поголемата од двете 
тежини е тежина што се наплаќа и треба да се искористи за да се 
пресмета цената.

За пратки со повеќе пакети, соберете ја тежина што се наплаќа на сите 
пакети во пратката.

Дополнителни трошоци
Овие цени не вклучуваат дополнителни трошоци, како што се трошоци 
за достава на проширена или оддалечена област или какви било 
опциони услуги. За повеќе детали видете ја страницата за 
Дополнителни услуги и трошоци.

Пратките UPS Express кои надминуваат одредена вредност, како што е 
опишано во прописите на Европската комисија, ќе бидат доставени 
вториот работен ден до 12:00 часот напладне во следните земји-членки 
на Европската Унија: Чешка, Естонија, Грција, Унгарија, Литванија, Полска, 
Словачка и Словенија. 

За повеќе информации контактирајте ја Вашата локална канцеларија на 
УПС.

Данок   
Во цените не е вклучен данок. Каде што е предвиден, ДДВ може да се 
наплати според стандардната стапка.

Експрес писма на УПС
Само за пошта, документи и електронски медиуми.

Ограничување на тежина на писмо
Цените за писма се однесуваат на домашни и меѓународни документи, 
пошта и електронски медиуми кои не надминуваат 0,5 kg и кои се 
испратени во UPS Express® писмо. Домашни писма за увоз и извоз над 
0,5 kg, а помалку од или еднакви на 5 kg ќе се наплаќаат според цената 
на документот. Домашни писма за увоз и извоз над 5 kg ќе се наплаќаат 
според цената на пакетот.

Максимална тежина
Максималната тежина за поединечен пакет е 70 kg.

Со цел да ја утврдите цената на пратка која содржи повеќе пакети што 
вкупно тежат повеќе од 70 kg, целосната тежина (заокружена на 
следниот цел килограм) помножете ја со прикажаната соодветна цена 
по килограм.

Наплатениот износ ќе биде резултат на пресметката или минималната 
прикажана цена, кое и да е поголемо.
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
EUR 161.05 161.85 165.85 169.80 163.10 171.70 181.65 191.40 199.95 211.80

0.5 kg 164.80 170.70 175.60 185.35 167.85 185.35 197.00 206.95 218.70 229.30
1.0 kg 180.55 185.35 192.25 206.95 183.55 205.05 221.45 231.30 245.95 260.85
1.5 kg 195.25 201.15 207.90 227.30 199.20 224.40 245.00 255.70 272.45 289.85
2.0 kg 210.80 215.70 223.45 248.75 214.55 243.95 268.40 280.10 298.50 319.25
2.5 kg 226.45 231.30 238.25 270.40 229.30 263.55 291.80 304.40 325.05 348.40
3.0 kg 235.05 241.00 251.80 284.10 240.15 277.10 310.35 323.00 347.45 369.95
3.5 kg 243.95 251.80 264.50 298.50 249.65 291.80 327.80 341.55 369.95 391.15
4.0 kg 253.85 261.40 278.30 312.35 260.85 305.45 346.40 360.15 392.30 412.80
4.5 kg 262.65 271.25 290.85 327.00 270.40 319.95 365.00 377.60 414.80 434.25
5.0 kg 271.25 282.05 304.40 340.45 280.10 334.75 383.40 396.25 437.35 455.70

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

0.5 kg 203.75 204.55 208.70 220.25 206.75 222.15 233.65 245.50 258.85 272.05
1.0 kg 216.20 219.20 224.05 242.35 218.40 244.30 257.60 271.30 284.80 303.20
1.5 kg 226.95 232.90 238.40 263.50 230.95 265.55 280.05 295.25 310.90 333.95
2.0 kg 237.35 247.00 253.90 284.55 242.25 286.80 302.15 319.50 337.75 365.85
2.5 kg 249.10 260.85 269.45 305.10 254.85 307.95 324.40 343.60 363.90 396.60
3.0 kg 258.90 269.40 278.85 318.60 262.60 322.40 340.60 365.80 385.10 421.65
3.5 kg 269.50 277.05 288.75 331.10 271.25 336.90 356.25 387.90 406.05 446.65
4.0 kg 278.90 284.75 299.15 344.50 278.85 350.40 372.60 410.05 427.65 473.00
4.5 kg 288.80 293.45 308.75 357.10 286.70 364.85 389.15 432.25 448.75 498.05
5.0 kg 299.15 301.25 319.45 370.45 295.20 378.20 405.40 454.50 469.00 523.00
5.5 kg 305.80 308.70 328.90 381.95 302.85 390.60 418.75 468.80 488.00 543.95
6.0 kg 312.55 317.35 338.65 393.65 310.50 402.25 433.35 484.25 507.45 565.20
6.5 kg 320.20 325.10 349.25 406.05 319.35 414.85 446.65 499.50 526.70 586.55
7.0 kg 327.05 332.90 358.75 417.75 327.05 427.50 461.20 514.25 545.95 607.70
7.5 kg 333.85 341.55 369.65 430.20 334.75 439.15 475.60 529.55 565.20 629.00
8.0 kg 341.55 349.25 379.15 441.70 343.40 451.50 489.10 545.05 584.70 650.10
8.5 kg 348.20 356.95 388.75 454.35 351.15 463.05 503.50 560.55 602.75 670.40
9.0 kg 355.00 364.75 399.40 466.00 360.00 475.60 518.00 574.95 622.25 691.65
9.5 kg 361.80 373.30 408.95 478.40 367.55 487.15 531.55 590.25 641.55 712.95
10 kg 369.65 381.00 419.70 490.05 375.25 499.50 545.95 605.70 660.90 734.10
11 kg 383.40 397.15 437.35 509.40 391.15 521.30 570.95 631.45 688.10 764.10
12 kg 395.15 408.85 451.90 525.05 403.05 536.65 590.35 651.90 708.55 786.55
13 kg 405.85 421.70 465.65 540.75 415.75 553.30 609.05 672.45 728.90 809.10
14 kg 416.65 433.40 480.30 555.15 427.55 570.00 628.45 693.05 749.45 831.55
15 kg 428.50 446.10 493.65 570.95 440.30 585.40 648.00 713.40 769.95 854.05
16 kg 439.25 457.75 508.30 585.40 450.85 602.20 667.50 733.90 789.60 876.50
17 kg 450.85 469.25 523.15 601.15 462.60 618.85 687.20 754.20 810.00 898.75
18 kg 461.70 482.00 536.65 615.75 473.40 635.30 706.60 774.75 830.55 921.35
19 kg 473.40 493.65 551.40 631.45 484.95 651.00 726.10 795.45 850.85 943.70
20 kg 484.05 506.35 565.10 646.10 495.70 667.50 744.60 815.75 871.45 966.20
21 kg 494.85 518.20 579.80 661.60 507.60 684.10 764.10 835.20 891.95 988.75
22 kg 506.35 530.90 593.35 676.35 518.20 699.80 783.70 855.90 912.45 1011.05
23 kg 517.30 542.60 607.95 691.95 529.95 716.40 803.35 876.50 933.10 1033.40
24 kg 528.95 555.15 621.85 706.60 540.75 732.95 822.65 896.65 953.65 1056.10
25 kg 539.75 566.90 636.25 722.30 552.25 749.45 842.30 917.35 973.90 1078.40
26 kg 551.40 579.80 651.00 737.85 563.20 765.25 861.75 937.90 993.45 1100.80
27 kg 562.15 591.35 664.50 752.40 574.85 781.70 880.40 958.40 1014.00 1123.30
28 kg 573.80 604.20 679.15 768.05 585.40 798.30 899.65 978.80 1034.55 1145.65
29 kg 584.70 615.75 693.05 782.70 597.30 813.80 919.45 999.15 1054.90 1168.15
30 kg 595.50 628.45 707.45 798.30 607.95 830.55 938.85 1019.85 1075.50 1190.55
31 kg 607.20 640.15 721.35 812.95 619.85 846.05 958.40 1039.45 1096.00 1213.05
32 kg 617.75 652.90 735.95 828.65 630.40 861.75 977.85 1059.85 1116.45 1235.65
33 kg 629.45 664.50 750.45 843.15 642.20 876.50 997.55 1080.35 1137.05 1257.95
34 kg 640.15 677.15 764.10 858.90 652.90 891.95 1015.90 1100.80 1157.40 1280.35
35 kg 651.90 688.95 778.70 873.40 664.50 907.60 1035.45 1121.30 1178.05 1302.90
40 kg 707.45 756.20 843.15 954.45 731.75 982.85 1134.10 1223.85 1279.40 1415.15
45 kg 763.25 822.65 908.50 1035.45 799.30 1057.80 1231.50 1325.35 1381.90 1527.30
50 kg 818.95 890.00 973.10 1116.45 866.70 1134.10 1329.05 1427.90 1483.55 1639.50
55 kg 874.50 957.40 1038.40 1197.50 934.00 1209.15 1427.90 1529.20 1586.05 1751.80
60 kg 931.05 1023.65 1102.80 1278.40 1001.25 1284.30 1525.35 1631.60 1687.40 1863.95
65 kg 986.70 1091.20 1168.15 1359.50 1068.60 1360.40 1622.95 1733.25 1789.75 1976.15
70 kg 1042.30 1158.45 1233.60 1440.50 1135.95 1435.55 1720.55 1835.70 1891.50 2088.55

14.89 16.54 17.62 20.57 16.22 20.50 24.57 26.22 27.02 29.83
1042.30 1158.45 1233.60 1440.50 1135.95 1435.55 1720.55 1835.70 1891.50 2088.55

UPS Express Plus

ДОСТАВА ВО РАНИТЕ УТРИНСКИ ЧАСОВИ ЗА НАЈИТНИ ПРАТКИ

2026  УПС  Водич за услуги и тарифи, Македонија                                                                                                                                                                                                                                                ЦЕНИ ЗА ПРИМАЊЕ ПРАТКИ

Експрес писма на УПС

Зона

Документи до 2,5 kg освен Експрес писма на УПС

тежина

Документи  потешки од 2,5 kg и пакети

Зона
тежина

 

  

Потешки од 70 kg
Цена по kg
Минимална цена



16

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
EUR 72.85 73.70 77.75 81.65 74.85 83.50 93.45 103.15 111.90 123.50

0.5 kg 76.60 82.45 87.40 97.15 79.70 97.15 108.70 118.70 130.50 141.05
1.0 kg 92.35 97.15 104.00 118.70 95.30 116.85 133.25 143.10 157.70 172.60
1.5 kg 107.10 112.90 119.65 139.05 110.80 136.25 156.80 167.45 184.20 201.60
2.0 kg 122.55 127.40 135.25 160.55 126.45 155.70 180.15 191.85 210.30 231.05
2.5 kg 138.25 143.10 149.90 182.20 141.05 175.30 203.60 216.20 236.80 260.15
3.0 kg 146.85 152.75 163.55 195.95 151.95 189.00 222.10 234.75 259.20 281.70
3.5 kg 155.70 163.55 176.30 210.30 161.50 203.60 239.55 253.25 281.70 302.95
4.0 kg 165.65 173.25 189.95 224.10 172.60 217.10 258.25 271.90 304.10 324.70
4.5 kg 174.40 182.95 202.60 238.75 182.20 231.80 276.75 289.40 326.60 345.95
5.0 kg 182.95 193.95 216.20 252.25 191.85 246.50 295.25 308.10 349.10 367.55

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

0.5 kg 115.60 116.45 120.45 132.05 118.50 133.95 145.40 157.20 170.50 184.00
1.0 kg 127.95 130.90 135.80 154.25 130.10 155.95 169.40 183.00 196.50 215.00
1.5 kg 138.75 144.65 150.20 175.25 142.70 177.30 191.80 207.00 222.65 245.80
2.0 kg 149.20 158.85 165.70 196.40 154.10 198.60 213.90 231.25 249.55 277.65
2.5 kg 160.85 172.60 181.20 216.90 166.65 219.75 236.15 255.45 275.65 308.40
3.0 kg 170.60 181.15 190.60 230.40 174.20 234.05 252.30 277.60 296.90 333.40
3.5 kg 181.35 188.95 200.40 242.95 182.95 248.65 268.10 299.75 317.80 358.40
4.0 kg 190.80 196.45 210.95 256.25 190.60 262.05 284.35 321.80 339.40 384.75
4.5 kg 200.50 205.15 220.65 268.90 198.50 276.60 300.85 344.00 360.50 409.75
5.0 kg 210.95 213.10 231.20 282.35 206.95 290.00 317.20 366.25 380.75 434.75
5.5 kg 217.50 220.60 240.70 293.65 214.55 302.50 330.50 380.65 399.75 455.70
6.0 kg 224.35 229.15 250.50 305.40 222.25 314.10 345.10 395.90 419.15 477.05
6.5 kg 231.95 236.85 261.00 317.80 231.15 326.65 358.40 411.40 438.50 498.30
7.0 kg 238.80 244.60 270.60 329.50 238.80 339.30 372.90 426.10 457.75 519.45
7.5 kg 245.70 253.25 281.40 342.05 246.50 350.85 387.35 441.35 477.05 540.75
8.0 kg 253.25 261.00 290.90 353.45 255.25 363.20 400.85 456.70 496.45 561.95
8.5 kg 260.00 268.65 300.55 366.15 263.00 374.75 415.20 472.30 514.55 582.10
9.0 kg 266.75 276.50 311.20 377.85 271.80 387.35 429.75 486.65 534.05 603.35
9.5 kg 273.60 285.05 320.70 390.15 279.35 398.95 443.30 501.95 553.30 624.70
10 kg 281.40 292.80 331.40 401.80 287.00 411.40 457.75 517.55 572.65 645.90
11 kg 295.25 308.90 349.10 421.15 302.95 433.05 482.75 543.20 599.80 675.85
12 kg 306.90 320.60 363.70 436.80 314.80 448.50 502.10 563.60 620.35 698.25
13 kg 317.65 333.45 377.35 452.50 327.55 465.20 520.75 584.40 640.65 720.95
14 kg 328.45 345.20 392.05 466.95 339.35 481.75 540.25 604.80 661.25 743.35
15 kg 340.25 357.85 405.45 482.75 352.05 497.15 559.75 625.10 681.70 765.80
16 kg 351.00 369.50 420.05 497.15 362.65 514.05 579.35 645.65 701.50 788.15
17 kg 362.65 381.00 434.85 512.90 374.35 530.65 598.95 666.00 721.75 810.50
18 kg 373.45 393.80 448.50 527.65 385.10 547.10 618.35 686.60 742.30 833.05
19 kg 385.10 405.45 463.20 543.20 396.80 562.85 637.85 707.15 762.80 855.45
20 kg 395.70 418.10 476.90 557.70 407.60 579.35 656.45 727.65 783.20 877.85
21 kg 406.75 429.95 491.55 573.35 419.35 595.85 675.85 746.90 803.80 900.55
22 kg 418.10 442.70 505.20 588.15 429.95 611.65 695.55 767.70 824.30 922.70
23 kg 429.05 454.35 519.80 603.65 441.60 628.10 715.10 788.15 844.85 945.25
24 kg 440.75 466.95 533.55 618.35 452.50 644.80 734.40 808.45 865.35 967.85
25 kg 451.50 478.65 548.05 634.10 464.05 661.25 754.10 829.15 885.75 990.15
26 kg 463.20 491.55 562.85 649.55 474.95 677.05 773.55 849.60 905.25 1012.60
27 kg 473.95 503.15 576.25 664.15 486.60 693.55 792.20 870.15 925.90 1035.00
28 kg 485.55 515.95 590.90 679.85 497.15 710.05 811.45 890.60 946.35 1057.35
29 kg 496.45 527.65 604.80 694.45 509.05 725.65 831.20 911.00 966.70 1079.90
30 kg 507.20 540.25 619.20 710.05 519.80 742.30 850.60 931.60 987.30 1102.35
31 kg 518.85 551.95 633.05 724.70 531.60 757.85 870.15 951.20 1007.75 1124.80
32 kg 529.45 564.70 647.65 740.50 542.20 773.55 889.60 971.60 1028.25 1147.35
33 kg 541.20 576.25 662.20 754.95 553.90 788.15 909.30 992.05 1048.80 1169.70
34 kg 551.95 589.00 675.85 770.60 564.70 803.80 927.70 1012.60 1069.25 1192.15
35 kg 563.60 600.70 690.55 785.25 576.25 819.45 947.15 1033.10 1089.85 1214.65
40 kg 619.20 668.00 754.95 866.30 643.55 894.60 1045.80 1135.70 1191.20 1326.90
45 kg 675.00 734.40 820.20 947.15 711.05 969.50 1143.35 1237.20 1293.70 1439.05
50 kg 730.75 801.80 884.80 1028.25 778.45 1045.80 1240.85 1339.70 1395.40 1551.30
55 kg 786.20 869.15 950.25 1109.25 845.75 1121.00 1339.70 1440.95 1497.80 1663.55
60 kg 842.70 935.45 1014.55 1190.25 913.05 1196.00 1437.10 1543.40 1599.10 1775.75
65 kg 898.45 1002.95 1079.90 1271.25 980.45 1272.20 1534.70 1644.95 1701.45 1888.00
70 kg 954.05 1070.20 1145.30 1352.30 1047.70 1347.30 1632.25 1747.50 1803.20 2000.25

13.62 15.28 16.36 19.31 14.96 19.24 23.31 24.96 25.76 28.57
954.05 1070.20 1145.30 1352.30 1047.70 1347.30 1632.25 1747.50 1803.20 2000.25

UPS Express

ДОСТАВА СЛЕДНОТО УТРО НИЗ ЦЕЛА ЕВРОПА И ДОСТАВА ДЕФИНИРАНА ВО ТОЧНО ВРЕМЕ НИЗ ЦЕЛИОТ СВЕТ
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
EUR 67.35 68.25 71.85 75.55 69.20 77.40 86.55 95.45 103.55 114.40

0.5 kg 70.90 76.40 80.95 89.95 73.70 89.95 100.85 109.95 120.65 130.65
1.0 kg 85.35 89.95 96.25 109.95 88.15 108.10 123.35 132.45 145.90 159.70
1.5 kg 99.05 104.50 110.70 128.70 102.65 126.05 145.15 155.05 170.50 186.70
2.0 kg 113.45 117.85 125.25 148.65 117.10 144.10 166.75 177.55 194.70 213.85
2.5 kg 127.95 132.45 138.75 168.70 130.65 162.40 188.50 200.15 219.25 240.90
3.0 kg 136.05 141.35 151.35 181.35 140.60 175.05 205.70 217.25 240.00 260.90
3.5 kg 144.10 151.35 163.30 194.70 149.55 188.50 222.00 234.55 260.90 280.65
4.0 kg 153.25 160.40 175.70 207.50 159.70 201.25 239.05 251.75 281.65 300.55
4.5 kg 161.40 169.40 187.60 221.15 168.70 214.50 256.35 268.10 302.30 320.50
5.0 kg 169.40 179.40 200.15 233.70 177.55 228.30 273.40 285.25 323.10 340.30

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

0.5 kg 106.95 107.80 111.50 122.35 109.75 124.05 134.55 145.50 157.75 170.20
1.0 kg 118.55 121.30 125.70 142.85 120.50 144.70 156.95 169.50 182.05 199.00
1.5 kg 128.40 133.75 139.00 162.30 131.95 164.10 177.50 191.80 206.20 227.60
2.0 kg 138.20 147.20 153.35 181.95 142.75 184.00 198.00 214.15 231.10 257.15
2.5 kg 148.90 159.70 167.80 200.90 154.50 203.50 218.60 236.55 255.25 285.45
3.0 kg 157.85 167.70 176.60 213.30 161.35 216.75 233.75 257.10 274.90 308.65
3.5 kg 167.85 174.90 185.55 224.75 169.40 230.30 248.10 277.55 294.40 331.90
4.0 kg 176.65 182.00 195.30 237.05 176.60 242.80 263.40 298.10 314.20 356.15
4.5 kg 185.65 189.95 204.30 249.00 183.85 256.15 278.50 318.65 333.85 379.35
5.0 kg 195.30 197.10 214.05 261.35 191.70 268.55 293.65 339.30 352.45 402.50
5.5 kg 201.50 204.15 222.90 271.95 198.80 280.10 305.95 352.35 370.15 422.00
6.0 kg 207.70 212.20 231.80 282.65 205.85 290.75 319.50 366.70 388.10 441.60
6.5 kg 214.70 219.30 241.55 294.40 213.95 302.45 331.90 380.90 405.95 461.35
7.0 kg 221.20 226.45 250.60 305.10 221.20 314.10 345.40 394.60 423.80 481.00
7.5 kg 227.35 234.55 260.55 316.70 228.30 324.80 358.55 408.75 441.60 500.75
8.0 kg 234.55 241.55 269.40 327.25 236.40 336.35 371.10 423.00 459.65 520.25
8.5 kg 240.80 248.75 278.35 339.10 243.35 347.05 384.60 437.40 476.45 539.00
9.0 kg 246.95 256.00 288.00 349.75 251.55 358.55 397.90 450.65 494.50 558.70
9.5 kg 253.45 263.85 296.95 361.20 258.60 369.45 410.50 464.80 512.35 578.40
10 kg 260.55 271.15 306.80 372.05 265.80 380.90 423.80 479.20 530.15 598.00
11 kg 273.40 286.05 323.10 389.95 280.65 400.85 446.80 502.95 555.25 625.80
12 kg 284.25 296.85 336.85 404.50 291.55 415.20 465.00 521.80 574.60 646.65
13 kg 294.30 308.70 349.40 419.00 303.40 430.75 482.20 540.95 593.25 667.50
14 kg 304.10 319.55 362.95 432.30 314.15 446.10 500.25 560.10 612.40 688.15
15 kg 315.00 331.35 375.50 446.80 326.00 460.45 518.30 578.75 631.25 708.90
16 kg 324.95 342.15 389.20 460.45 335.70 475.95 536.30 597.90 649.45 729.70
17 kg 335.70 352.95 402.70 474.95 346.60 491.25 554.65 616.80 668.30 750.55
18 kg 345.70 364.65 415.20 488.60 356.70 506.60 572.65 635.75 687.30 771.35
19 kg 356.70 375.50 428.90 502.95 367.35 521.25 590.45 654.80 706.15 792.20
20 kg 366.55 387.25 441.50 516.45 377.35 536.30 607.75 673.65 725.25 812.85
21 kg 376.55 398.10 455.10 530.85 388.15 551.85 625.80 691.75 744.25 833.80
22 kg 387.25 409.85 467.65 544.60 398.10 566.30 643.85 710.75 763.25 854.45
23 kg 397.25 420.75 481.25 558.85 408.90 581.65 662.05 729.70 782.15 875.15
24 kg 408.00 432.30 493.90 572.65 419.00 596.90 680.10 748.65 801.20 896.15
25 kg 418.00 443.30 507.45 587.15 429.75 612.40 698.20 767.80 820.00 916.90
26 kg 428.90 455.10 521.25 601.55 439.70 626.80 716.35 786.65 838.05 937.45
27 kg 438.80 465.90 533.80 615.05 450.60 642.20 733.45 805.70 857.15 958.40
28 kg 449.60 477.70 547.10 629.40 460.45 657.40 751.45 824.70 876.40 979.20
29 kg 459.65 488.60 560.10 643.05 471.25 671.90 769.60 843.55 895.05 1000.00
30 kg 469.45 500.25 573.35 657.40 481.25 687.30 787.55 862.60 914.20 1020.70
31 kg 480.45 511.00 586.25 671.10 492.05 701.75 805.70 880.60 933.20 1041.45
32 kg 490.30 522.85 599.65 685.55 501.95 716.35 823.70 899.65 952.10 1062.35
33 kg 501.15 533.80 613.15 699.05 512.90 729.70 841.90 918.65 971.05 1083.10
34 kg 511.00 545.30 625.80 713.60 522.85 744.25 858.95 937.45 990.00 1103.90
35 kg 521.80 556.45 639.40 727.05 533.80 758.70 877.00 956.60 1009.15 1124.75
40 kg 573.35 618.50 699.05 802.05 595.95 828.30 968.45 1051.60 1102.90 1228.55
45 kg 624.95 680.10 759.45 877.00 658.45 897.90 1058.70 1145.30 1197.85 1332.50
50 kg 676.40 742.40 819.25 952.10 720.95 968.45 1149.10 1240.30 1291.95 1436.35
55 kg 727.90 804.80 879.90 1027.05 783.10 1037.90 1240.30 1334.35 1386.70 1540.30
60 kg 780.40 866.30 939.45 1102.10 845.35 1107.45 1330.70 1429.15 1480.65 1644.35
65 kg 831.85 928.50 1000.00 1177.10 907.65 1178.00 1421.10 1523.15 1575.35 1748.10
70 kg 883.35 991.00 1060.65 1252.00 970.30 1247.55 1511.40 1618.00 1669.55 1852.15

12.61 14.15 15.15 17.88 13.86 17.82 21.59 23.11 23.85 26.45
883.35 991.00 1060.65 1252.00 970.30 1247.55 1511.40 1618.00 1669.55 1852.15

UPS Express Saver

БРЗА И ЕКОНОМИЧНА ДОСТАВА НА МЕЃУНАРОДНИ ПРАТКИ
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201 202 203 204 205 206 207 208 209 210
EUR

1 kg 112.95 115.60 119.65 136.00 114.70 137.65 149.45 161.35 173.35 189.55
2 kg 131.60 140.15 145.90 173.30 136.00 175.15 188.80 204.00 220.15 244.95
3 kg 150.45 159.75 168.25 203.15 153.75 206.60 222.70 244.95 261.85 294.25
4 kg 167.35 172.45 185.10 224.75 167.35 230.10 249.40 282.40 297.85 337.50
5 kg 185.10 186.75 202.75 247.85 181.85 254.45 278.30 321.45 334.05 381.30
6 kg 196.90 201.25 219.75 268.15 195.15 275.60 302.65 347.55 367.95 418.75
7 kg 208.80 213.90 236.60 288.00 208.80 296.55 326.00 372.40 400.10 454.15
8 kg 221.45 228.20 254.30 309.15 223.05 317.55 350.40 399.40 433.85 491.25
9 kg 232.15 240.70 270.95 328.90 236.60 337.40 374.30 423.80 465.00 525.30
10 kg 245.00 254.95 288.75 349.90 249.90 358.30 398.65 450.70 498.65 562.40
11 kg 256.15 268.15 302.65 365.40 263.05 375.50 418.75 471.15 520.25 586.35
12 kg 266.35 278.00 315.50 378.95 273.10 389.10 435.70 489.00 538.05 605.55
13 kg 274.55 288.00 326.10 390.90 283.00 401.80 449.90 504.75 553.65 622.65
14 kg 283.85 298.15 338.65 403.55 293.25 416.15 466.70 522.45 571.35 642.20
15 kg 292.75 308.10 349.10 415.40 302.85 428.10 481.75 538.05 586.80 658.95
16 kg 302.10 318.00 361.70 428.10 312.25 442.40 498.55 555.65 603.65 678.40
17 kg 311.00 326.90 372.80 439.75 321.10 454.80 513.45 571.10 618.85 694.95
18 kg 320.15 337.65 384.65 452.40 330.15 469.10 530.15 588.75 636.40 714.15
19 kg 328.95 346.30 395.55 463.90 338.85 480.70 544.75 604.15 651.40 730.80
20 kg 338.05 357.20 407.25 476.35 348.00 494.70 560.60 621.55 669.05 749.80
21 kg 345.85 365.80 418.10 487.85 356.75 507.10 575.10 635.70 683.90 766.10
22 kg 355.75 376.70 429.85 500.50 365.80 520.25 591.85 653.10 701.25 785.15
23 kg 363.65 385.10 440.60 511.75 374.45 532.35 605.90 668.15 716.00 801.15
24 kg 373.60 395.70 452.05 524.10 383.40 546.45 622.50 685.25 733.45 820.15
25 kg 381.00 404.25 462.90 535.25 392.00 558.45 636.70 700.00 747.95 836.05
26 kg 391.00 414.95 475.30 548.50 401.05 571.50 653.10 717.35 764.30 854.90
27 kg 398.75 423.40 484.75 558.70 409.50 583.40 666.25 731.75 778.65 870.65
28 kg 408.65 433.90 497.10 571.75 418.30 597.30 682.60 749.20 796.10 889.55
29 kg 415.95 442.15 506.85 581.95 426.55 607.95 696.35 763.40 810.15 905.05
30 kg 424.90 452.70 519.00 595.15 435.75 622.15 712.85 780.65 827.30 923.85
31 kg 433.25 460.85 528.60 605.05 443.80 632.70 726.55 794.05 841.40 939.05
32 kg 442.15 471.35 540.80 618.15 452.70 645.65 742.75 811.05 858.40 957.85
33 kg 450.20 479.30 550.90 627.90 460.80 655.50 756.15 825.05 872.30 972.90
34 kg 459.00 489.85 562.25 641.05 469.50 668.50 771.55 842.20 889.25 991.50
35 kg 467.10 497.95 572.40 650.60 477.70 679.00 784.95 856.20 902.95 1006.55
40 kg 513.20 553.65 625.45 717.75 533.45 741.25 866.60 941.00 986.90 1099.55
45 kg 557.35 606.45 677.30 782.05 587.15 800.65 943.95 1021.30 1068.10 1188.00
50 kg 603.20 661.95 730.60 848.90 642.70 863.35 1024.55 1105.90 1151.85 1280.75
55 kg 646.85 715.00 781.65 912.40 695.70 922.10 1101.90 1185.35 1231.75 1368.35
60 kg 693.35 769.45 834.55 978.95 751.15 983.80 1182.00 1269.55 1315.40 1460.70
65 kg 736.35 821.95 884.95 1041.85 803.45 1042.55 1257.75 1348.15 1394.40 1547.20
70 kg 781.80 877.00 938.75 1108.15 858.75 1104.05 1337.70 1431.95 1477.70 1639.35
75 kg 835.10 936.65 1002.25 1183.35 916.90 1178.70 1428.25 1528.45 1577.10 1750.85
80 kg 891.00 999.20 1069.20 1262.10 977.90 1257.70 1523.20 1630.85 1682.35 1867.10
85 kg 943.50 1057.85 1131.40 1335.90 1035.05 1330.70 1613.10 1725.90 1781.00 1976.95
90 kg 998.50 1120.20 1197.95 1414.25 1096.05 1409.35 1707.75 1827.95 1885.95 2092.60
95 kg 1049.80 1177.85 1259.55 1486.60 1152.15 1481.60 1794.90 1921.40 1982.55 2200.25
100 kg 1104.75 1239.15 1325.25 1564.85 1212.80 1559.10 1889.15 2022.05 2086.30 2315.85

11.04 12.39 13.25 15.64 12.12 15.59 18.89 20.22 20.86 23.15
1104.75 1239.15 1325.25 1564.85 1212.80 1559.10 1889.15 2022.05 2086.30 2315.85

UPS Expedited

ЗАКАЖАНА ДОСТАВА ДЕФИНИРАНА ПО ДЕН ОД МЕЃУНАРОДНИ ДЕСТИНАЦИИ
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4. ДОПОЛНИТЕЛНИ УСЛУГИ И 
ТРОШОЦИ

Во овој дел ќе најдете информации за дополнителните услуги достапни од УПС
Тие вклучуваат:
•  УПС Интернет-достава
•  УПС Исплаќање на вредноста на добрата при достава (COD)
•  УПС Повратни пратки
•  УПС Контрола на увоз

Како да го пресметате вкупниот трошок за достава:

1 Пресметајте ги трошоците за достава за испраќање или примање пратка 
(Види Дел 2 или Дел 3).
2 Во овој дел, побарајте ги трошоците за дополнителна услуга кои може да се применат за 
вашата пратка. Ве молиме забележете дека некои трошоци се по пакет, а некои по пратка. 
Сите пакети опфатени во еден товарен лист ќе се сметаат за една пратка.
3 Соберете ги двата износа за да го добиете вкупниот трошок за вашата пратка (без царина 
или акциза и даноци).

Освен ако не е назначено поинаку, трошоците за дополнителни услуги ќе му бидат 
пресметани на плаќачот и ќе важат за сите опции за услуги на УПС.

Цените и дополнителните трошоци наведени во оваа публикација стапуваат на сила од 21 
декември 2025 година.

Најновите информации може да се најдат на интернет-страницата на УПС www.ups.com 
или можат да се потврдат со контактирање на Центарот за услуги за клиенти на УПС.

Промени во цените и дополнителните трошоци
Со цел да одговори на настанатите трошоци и даноци и да обезбеди конкурентна услуга, 
УПС го задржува правото да менува или наметнува цени и трошоци. За истото ќе биде 
испратено известување минимум 10 дена порано. 
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Како може УПС да ми помогне да ги испратам и следам моите пратки?

WorldShip®

Quantum View® Notify

Ефикасен софтвер за достава и 
следење за тие кои редовно 
испраќаат голем обем на пакети 
или воздушен товар.

Услуга за автоматско 
испраќање е-пошта или СМС 
пораки со која назначените 
приматели се известуваат 
секогаш кога пратката е 
испратена, прераспоредена 
или доставена.

Бесплатно

Бесплатно

•Достапно и за самостојни PC и за LAN средини, WorldShip ја создава целокупната потребна 
документација за достава, автоматски ги прикачува информациите на УПС и обезбедува многу 
други карактеристики за заштеда на време.
•Пристап до целокупниот спектар на дополнителни услуги на УПС.

• Известување за пратка: Известување кое вклучува датум на пратка, линк за следење и 
предвиден датум за пристигнување.
• Известување за исклучок: Информира за презакажан датум за достава во случај на доцнења.
• Известување за достава: Обезбедува детали за достава и пратка, вклучувајќи време на 
достава и име на примателот.

Quantum View Notify е опција сместена во менито на преференции во UPS Internet Shipping, UPS 
CampusShip или WorldShip. 

Услуга                                       Опис                                                 Карактеристики                                                                                                                                       Надоместок

Забелешка
Сите трошоци за нашите дополнителни и опциони услуги се прикажани без данок. Каде што е предвиден, ДДВ може да се наплати според стандардната стапка.
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Како може УПС да ми помогне да ги вратам моите добра?
UPS Returns®
Вашите добра може да се вратат исто толку лесно колку што заминале. Кога Ви е потребно враќање на пратка од 
близок град во Европа или светот, УПС Повратни пратки може да го поедностави тоа.

 Услуга                                              Опис                                                                                                                                                             Надоместок

Повратни пратки Plus на УПС

Повратни пратки на УПС

1 обид за повратни 
пратки Plus на УПС

3 обид за повратни 
пратки Plus на УПС

УПС печати и означува 
повратни етикети

УПС печати повратна етикета

Електронска повратна 
етиката на УПС

Ви дозволува да побарате подигање за брзо враќање на пакетот. Возач на УПС ќе направи еден обид да го подигне повратниот 
пакет. Доколку не успее да го подигне пакетот, нашиот возач ќе ja остави етиката кај Вашиот клиент. Клиентот тогаш ќе ја залепи 
етикетата на пакетот и ќе го донесе во канцеларија на УПС или ќе го контактира УПС со цел подигање. За достапноста на 
услугата видете ги забелешките долу.

Ви дозволува да побарате подигање за брзо враќање на пакетот. Возач на УПС ќе се обиде да го подигне Вашиот пакет во 
период од три последователни работни денови. Доколку по третиот обид возачот е сè уште неуспешен при подигање на 
пратката, етикетата ќе се врати во УПС и Вие ќе морате повторно да поднесете барање за услугата. За достапноста на услугата 
видете ги забелешките долу.

УПС печати и означува повратни етикети за Вашиот клиент. Оваа услуга е соодветна за разни околности, како отповикување 
на производ. Штом се побара ваков вид услуга, Вашиот клиент може да организира подигање на пратката со УПС. За 
достапноста на услугата видете ги забелешките долу.

Ви овозможува да изработите етикета и да ја вклучите во пратката во повеќе до 135 земји во светот. Етикетите можете да ги 
доставите посебно по доставата на Вашата пратка. Клиентите тогаш едноставно ќе ја стават етикетата на нивниот пакет и, или 
ќе ја донесат пратката до овластеното место за собирање на УПС, или ќе договори подигање со УПС. За достапноста на 
услугата или за информација за локацијата на УПС, јавете се во Вашата локална канцеларија на УПС или посетете ја 
www.ups.com.

Ви овозможува повратната етикета на Вашите клиенти да им ја испратите преку е-пошта во повеќе од 135 земји. Вашиот 
клиент тогаш ќе може да ја испечати повратната етикета и потврда пред да организира подигање на пратката со УПС. За 
достапноста на услугата или за детали за локацијата на УПС, јавете се во Вашата локална канцеларија на УПС или посетете ја 
www.ups.com.

Се додаваат 6.25 евра по пакет на 
релевантните трошоци за достава.  

Се додаваат 8.25 евра по пакет на 
релевантните трошоци за достава. 

Бесплатно 

Се додава 1,35 евра по пакет на 
релевантните трошоци за достава.

Се додаваат 1,60 евра по пакет на 
релевантните трошоци за достава. 

Забелешки
Испораките до или од земји надвор од ЕУ бараат и етикета за враќање и комерцијална фактура за да се 
нарачаат поединечни производи од земја до земја. Прописите и потребните документи за одредени 
добра се разликуваат од земја во земја. Од суштинско значење е да се разгледаат одредбите за 
документација специфични за стоките за земјата на потекло и за земјата на дестинација. Во зависност од 
добрата и нивната употреба, може да бидат потребни посебни лиценци и заверени документи заедно со 
целосната документација.
• Доколку меѓународната пратка се враќа во земја различна од таа на барателот, потребен е контакт на 
клиентот.
• 1 обид и 3 обиди за повратни пратки Plus на УПС се достапни за подигање во ЕУ плус следните земји: 
Канада, Лихтенштајн, Мексико, Норвешка, Порторико, Русија, Швајцарија, САД.
•  УПС печати и означува повратни етикети е достапно за повлекување на добра во рамките на ЕУ плус 
следните земји или локации: Австралија, Бразил, Канада, Кина, Хонгконг, Индија, Јапонија, Лихтенштајн,  

Малезија, Мексико, Норвешка, Филипини, Порторико, Русија, Сингапур, Јужна Кореја, Швајцарија, 
Тајланд, САД.
• Транспортните трошоци за враќање на пакетите се наплатуваат по влегувањето во системот на УПС. 
Дополнителните надоместоци за УПС печати и означува повратни етикети, 1 обид за повратни пратки 
Plus на УПС, 3 обида за повратни пратки Plus на УПС се наплатуваат се наплаќаат во моментот на 
барањето. Надоместоците за Електронска повратна етиката на УПС и Контролата на увоз се наплаќаат 
откако соодветниот пакет ќе влезе во системот на УПС.
• Сите повратни пратки на УПС се предмет на Условите за превоз на УПС.

Забелешка
Сите трошоци за нашите дополнителни и опциони услуги се прикажани без данок. Каде што е 
предвиден, ДДВ може да се наплати според стандардната стапка.
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Кои опциони услуги Ви ги овозможува УПС?

Услуга                                                    Опис                                                                                                                                                                                                              Надоместок

Потврда за достава (ПД)

Декларирана вредност 
на превоз

Достава  во сабота

Наплата на давачки

Само директна достава

Идеално за клиенти без пристап до интернет. По барање, УПС ќе достави потврда за достава на Вашата пратка преку факс 
или пошта.

УПС автоматски ја заштитува секоја пратка од загуба или штета, до одредена вредност. Со Декларирана вредност на превозот 
можете да ја зголемите границата на одговорност на УПС при докажани загуби, со декларирање повисока вредност за 
превоз на документацијата за достава на УПС. Во никој случај вредноста на добрата нема да надмине 50 000 американски 
долари или локалниот валутен еквивалент по пакет. За повеќе информации обрнете внимание на Условите за превоз на УПС.

За итните пратки, УПС нуди достава во сабота. Оваа услуга доаѓа со сите карактеристики што ги очекувате од УПС, 
вклучувајќи и целосно електронско следење на пратката и потврда за достава. Оваа услуга не е достапна за домашна 
достава. За достапноста на услугата контактирајте ја Вашата локална канцеларија на УПС. 

Клиентите се одговорни за плаќање на давачките и даноците. УПС може да изврши плаќање на давачките, даноците и 
другите надоместоци во име на клиентот. Ќе биде наплатен надоместок врз основа на платениот износ.

Само директна достава осигурува дека пакетот е доставен до адресата на етикетата за достава. Пакетите доставени со Само 
директна достава не може да ја сменат рутата, да бидат пренасочени или доставени на алтернативна адреса. Пакетите 
опфатени со Само директна достава се прифатливи за Достава преку возач или Достава преку Letter box на адресата наведена 
на етикетата. Само директна достава е достапна за станбени и комерцијални пакети. 

На барателот му се наплаќа 6,25 евра за 
секое писмо или факс.

1% од вредноста на декларираните добра 
за превоз или минимум 6,15 евра.

Се додаваат 66,25 евра по пратка кон 
трошоците за доставата.   

2% од платениот износ или 12,50 евра по 
пратка, кое е поголемо.

Ќе бидат наплатени 2,25 евра по пратка.

Забелешка
Сите трошоци за нашите дополнителни и опциони услуги се прикажани без данок. Каде што е предвиден, ДДВ може да се наплати според стандардната стапка.
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Забелешка
Сите трошоци за нашите дополнителни и опциони услуги се прикажани без данок. Каде што е предвиден, ДДВ може да се наплати според стандардната стапка.

Кои дополнителни трошоци можат да се применат за Вашата пратка?

Доплата за гориво

Проширена и далечна 
област за подигање и 
достава на услуга

Корекција на адреса

Меѓународна такса за 
обработка

Специјално 
справување со 
неиспорачливи пратки

Кога примачот/трето 
лице одбива да плати

Конверзија на валута

Данок и царина 
Препратени давачки 

Дополнителни 
манипулативни 
трошоци

Доплата за голем пакет

Надминување на 
максималниот лимит

Процентите и износите за доплата за гориво, поврзаните точки на активирање и методи(те) на 
пресметување може да се променат без претходно известување.

УПС ќе примени доплата за сите подигања или испораки во области кои се сметаат за додаток на 
вообичаената област опфатена со услугата на УПС. Во зависност од достапноста, тие локации се 
класифицирани како проширена област или далечна област.

За информации дали оваа доплата важи за одредена локација, посетете ја www.ups.com или јавете се 
во Вашата локална канцеларија на УПС.

Доколку е направена грешка во адресата, а точната адреса е во рамките на истата земја на 
дестинација, УПС ќе направи разумни напори да ја најде точната адреса и да ја достави пратката.

Со важност од 8 септември 2025 година, ќе се проценува доплата за 
UPS Worldwide Express ®, UPS Worldwide Express PLUS®, UPS Worldwide Express NA1®, UPS Worldwide 
Expedited® и UPS Worldwide Saver® U.S. увозна достава.

За меѓународни пратки, кога УПС презел мерки за обид да се достави пратката, но без успех, УПС го 
контактира испраќачот и ќе ја препрати пратката според инструкциите. Трошоците за достава и 
соодветна доплата ќе му се наплатат на испраќачот за процесирање на секоја неиспорачлива пратка.

Оваа доплата се применува кога испраќачот избира примачот или трето лице да ги плати трошоците за 
достава, а тие лица одбиваат да платат.

Трошоците на сметката на плаќачот во странска валута ќе бидат конвертирани во валутата на плаќачот 
со користење на неделен девизен курс обезбеден преку големите банки со финансиски центри.

За пратки надвор од ЕУ кога плаќачот на царини и даноци не се наоѓа во земјата на дестинација.

Дополнителен трошок за ракување ќе се наплати за секој пакет што бара посебно ракување, како што 
ќе утврди UPS по сопствено дискреционо право, вклучувајќи, но не ограничувајќи се на:
• Секој предмет што не е целосно спакуван во контејнер за транспорт од коругиран картон, 
вклучувајќи гуми.
• Секој пакет со надворешен контејнер за транспорт што не е направен од коругиран картон, 
вклучувајќи, но не ограничувајќи се на платно, кожа, метал, дрво, тврда пластика, мека пластика (на пр.,  
пластична кеса) или експандирана полистиренска пена (на пр., стиропор).
• Секој предмет што е спакуван во пакување со меки површини (на пр., полиестерски кеси и 
меурчиња) кои надминуваат 46 см по должината на неговата најдолга страна, 36 см по должината на 
неговата втора најдолга страна или 15 см во висина.
• Секој пакет со надворешен контејнер за транспорт покриен со фолија за пакување или растеглива 
фолија.
• Секој пакет врзан со метална, пластична или платнена лента, или што има тркала, тркалца, рачки или 
ремени (вклучувајќи пакети каде што надворешната површина е лабаво завиткана или каде што 
содржината излегува надвор од површината на контејнерот).
• Секој предмет со форма слична на цилиндер, вклучувајќи, но не ограничувајќи се на буриња, кофи, 
лименки, тапани, поштенски туби или канти.
• Секој пакет што е проследен преку нередовниот процес на сортирање на пакети на UPS, вклучувајќи, 
но не ограничувајќи се на пакети со висина од 1 инч или помалку.
• Секој увозен, извозен или домашен пакет со реална тежина поголема од 25 кг.
• Секој увозен, извозен или домашен пакет во пратка каде што просечната тежина по пакет е поголема 
од 25 кг и тежината за секој пакет не е наведена во изворниот документ или во автоматизираниот 
систем за испорака на UPS.

UPS, исто така, го задржува правото да пресмета дополнителен трошок за ракување за секој пакет што, 
по сопствено дискреционо право на UPS, бара посебно ракување.

Имајќи го во предвид дополнителното ракување потребно од наша страна и последователните 
потенцијални доцнења во обработката на овие пратки, UPS не обезбедува гаранција за враќање на 
наплатените трошоци. Затоа, UPS не ги враќа трошоците за испорака ако пратките што бараат 
дополнително ракување не се доставени до времето вообичаено закажано за таквата испорака.

Еден пакет се смета за „голем пакет“ кога неговата должина плус обемот [обем = (2 х ширината) + (2 х 
висината)] надминува 300 cm, но не ја надминува максималната големина на УПС од 400 cm. Големите 
пакети подложат на минимална тежина за наплата од 40 kg. дополнително на доплатата за големи 
пакети.

Пакетите со реална тежина поголема од 70 кг, или кои надминуваат 274 см во должина, или ја 
надминуваат вкупната должина од 400 cm добиена со збир на должината и обемот [обем = (2 x ширина) 
+ (2 x висина)], не се прифаќаат за транспорт. Доколку се најдат во системот за мали пакети на UPS, тие 
подлежат на дополнителен трошок. Пакетите чиј збир од должина и обем надминува 400 cm, исто така 
подлежат на доплата за големи пакети.

Оваа доплата важи за трошоци за достава и следните 
дополнителни услуги:
• Достава  во сабота
• Доплата за големи пакети
• Продолжена и далечна област на подигање и достава
• Дополнителни манипулативни трошоци
• Надвор од максималните граници
• Динамичко одредување цени

Најновите детали во однос на доплатата за енергенси се достапни 
на www.ups.com. 

За услуга во проширена област, на трошоците за достава се додава 
следното: 
0,62 евра по килограм или минимум 31,50 евра по пратка, кое е 
поголемо.
За услуга во отсечена област на трошоците за достава се додава 
износ од 0,66 евра по килограм или минимум 32,05 евра по пратка, 
кое е поголемо.

На испраќачот ќе му се наплатат дополнителни 6,50 евра по пакет  
кон трошоците за достава.

На трошоците за достава ќе се наплатат дополнителни 6,25 евра 
по неиспорачлива пратка. 

На испраќачот ќе му се наплатат дополнителни 11,60 евра по 
пратка, на трошоците за испраќање, како и други износи кои 
настануваат кога има неплаќање.

Дополнително, ќе се примени девизен надоместок еднаков на 
0,75% од конвертираниот износ.

На страната која ги плаќа трошоците за достава ќе и се наплатат 
16,55 евра по пратка.

Ширина: 13,50 евра по пакет
Должина: 13,50 евра по пакет
Тежина: 13,50 евра по пакет
Пакет: 13,50 евра по пакет

На трошоците за достава се додаваат 54,55 
евра по пакет.

На трошоците за достава се додаваат 348,60 
евра по пакет.

Давачки                                               Опис                                                                                                                                                                                     Надоместок

2,35 евра по достава.
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Забелешка
Сите трошоци за нашите дополнителни и опциони услуги се прикажани без данок. Каде што е предвиден, ДДВ може да се наплати според стандардната стапка.

Дополнителни трошоци 
во периоди на голема 
побарувачка

Динамично 
одредување цени

Во одредени периоди од годината, UPS ја проширува својата мрежа за испорака за да се приспособи 
на зголемениот обем.
• Еден или повеќе дополнителни трошоци за голема побарувачка може да се применат за одредени 
пакети кои ги исполнуваат спецификациите за голем пакет и пакет над максималниот лимит, како и за 
дополнително ракување понудено за време на периодот на врвен капацитет.
• Дополнителните трошоци за врвен капацитет може да се применат и во време на екстремни 
зголемувања на обемот, за да се осигури дека нашата мрежа продолжува да работи ефикасно.
• Ова ќе биде дополнение на постојните цени, дополнителни трошоци и/или такси.

Види www.ups.com

UPS го задржува правото да применува Динамично одредување на цените за пакети што се испраќаат 
за време на специфични периоди каде што UPS може да ги одреди по сопствено дискреционо право. 
Деталите во врска со примената на таксите за преголема побарувачка се наведени на ups.com/surge-
fees. Ваквото динамично одредување цени се прави кумулативно ако пакетот исполнува повеќе од 
еден од наведените критериуми за Динамично одредување на цените. Трошоци, вклучувајќи, но не 
ограничувајќи се на трошоци одредени со динамично одредување, може да се применат 
истовремено со една или повеќе други побарувања за доплата.

Нема да се применува никакво откажување, попуст или намалување од каков било тип на Динамично 
одредување на цени, освен ако UPS не се согласи писмено за таквото откажување, попуст или 
намалување со посебна писмена референца за Динамично одредување на цени.

Детали се достапни на ups.com

Доплата за услуги на 
хартиена комерцијална 
фактура

Кога се поднесува комерцијална фактура за пратка, на испраќачот ќе му се наплати надоместок по 
пратка кога комерцијалната фактура не е доставена од испраќачот во дигитална форма со користење 
на услугите за безхартиени фактури на UPS пред обработката на комерцијалната фактура од страна на 
UPS.

0,00 евра по пратка.

Наплата за 
незаконска дрога

Меѓународна наплата 
при достава -
ICOD наплата

Пакетите што содржат каква било форма на незаконски дроги ќе бидат предмет не само на 
запленување и известување до соодветните владини органи, но и со дополнителни трошоци како 
што е наведено во Упатството за услуги. Овие трошоци се дополнително на сите останати трошоци и 
сите други обврски што може да му се должат на UPS во врска со испораката на незаконски дроги.

Наплатата за незаконска дрога изнесува 1.025,05 евра по пакет.

Такса што му се наплаќа на примачот од САД при наплата на увозни трошоци во моментот на 
испорака, заедно со сите неплатени давачки, даноци и други такси за пратката.
Таксата не се применува ако давачките и даноците се фактурирани на сметка на UPS пред испораката.
Приматели од САД, пред испораката, исто така можат да ја избегнат таксата со плаќање на 
применливите царински трошоци електронски, преку Апликацијата за обработка на увозни плаќања 
(IPPA).
До IPPA може да се пристапи преку:
• Известување за плаќање на пратката (примателите ќе го добијат ова известување само ако 
испраќачот ги доставил контакт информациите на примачот на UPS (име, е-пошта, телефон) и 
примачот ги прифатил условите за пријавување на UPS за известувања.
• Страница со резултати од следење на ups.com.

12,75 евра.
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UPS Terms and Conditions of Carriage

This is the current version as at the date of publication of this Guide. The latest version, which shall always be the
applicable one for new shipments, may be found at www.ups.com or obtained from a UPS Office.

1. Introduction
A. These terms and conditions (“terms”) set out the basis on which UPS will transport packages, documents and envelopes (“packages”) and
palletised goods (“pallets”; pallets and packages are together “shipments”). These terms are supplemented by the current applicable UPS
Service and Tariff Guides  (“the Guides”). The Guides contain important details about the services of UPS which the shipper should read and
which form part of the agreement between UPS and the shipper.

B. The term “UPS” will mean and the shipper’s contract will be with the UPS authorised service contractor, or the UPS entity if existing, in the
country where the shipment is presented for carriage, who may be contacted c/o 5 Avenue Ariane, 1200 Brussels, Belgium (although this shall
not be taken in itself as choosing domicile or conferring jurisdiction on any court). That company will also be the (first) carrier  of  the goods
for the purposes of the Conventions referred to in paragraph C.

C. Where carriage by air involves an ultimate destination or stop outside the country of origin the Warsaw Convention may apply. The Warsaw
Convention governs and in most cases limits the liability of carriers in respect of loss of or damage or delay to cargo. (For the purpose of
these terms the phrase “the Warsaw Convention” means (i) the Convention for the Unification of Certain Rules Relating to International
Carriage by Air signed at Warsaw on 12th October 1929 or (ii) that Convention as amended or supplemented by any protocol or
supplementary convention or (iii) the Montreal Convention 1999, whichever is applicable.) Notwithstanding any clause to the contrary,
international carriage by road may be subject to the provisions of the Convention on the Contract for the International Carriage of Goods by
Road signed at Geneva on 19th May 1956 (“the CMR Convention”).

D. A shipment may be carried via any intermediate stopping places that UPS deems appropriate. UPS may engage sub-contractors to perform
services and contracts both on its own behalf and on behalf of its servants, agents and sub-contractors each of whom shall have the benefit
of these terms.s.

E. In these terms, “Waybill” shall mean a single UPS waybill/consignment note or the entries recorded against the same date, address and
service level on a pick-up record. All packages or pallets covered under a Waybill shall be considered a single shipment.

2. Scope of Service
Unless any special services are agreed, and subject to these terms, the service to be provided by UPS is limited to the pick up, transportation,
customs clearance where applicable and delivery of the shipment. The shipper acknowledges that shipments will be consolidated with those
of other shippers for transport and that UPS may not monitor the inbound and outbound movement of individual shipments at all handling
centres.

UPS is not a common carrier and reserves the right in its absolute discretion to refuse carriage to any shipment tendered to it for
transportation.

3. Conditions of Carriage
This section sets out various restrictions and conditions which apply to the carriage of shipments by UPS. It also explains what the
consequences are of the shipper presenting shipments for carriage which do not meet these requirements.

3.1 Service Restrictions and Conditions

Shipments must comply with the restrictions in paragraphs (i) to (iv) below.

(i) Packages must not weigh more than 31.5 kilograms (or 70 lbs) or 70 kilograms (or 150 lbs) (depending  on the country where the
shipment is presented to UPS for carriage and the country of destination, as specified in the Guides) or exceed 274 centimetres in length or a
total of 400 centimetres in length and girth combined. Pallets are subject to maximum size and weight limits that vary by origin and
destination, and that are set out at www.ups.com.

(ii) The value of any package may not exceed the local currency equivalent of USD 50,000. In addition the value of any jewellery and watches,
other than costume jewellery or costume watches, in a package shall not exceed the local currency equivalent of USD 500. The value of any
pallet may not exceed the local currency equivalent of USD 100,000.

(iii) Shipments must not contain any of the prohibited articles listed in the Guides including (but not limited  to) articles of unusual value
(such as works of art, antiques, precious stones, stamps, unique items, gold or silver), money or negotiable instruments (such as cheques, bills
of exchange, bonds, savings books, pre-paid credit cards, share certificates or other securities), firearms and dangerous goods.

(iv) Shipments must not contain goods which might endanger human or animal life or any means of transportation, or which might
otherwise taint or damage other goods being transported by UPS, or the carriage, export or import of which is prohibited by applicable law.

The shipper shall be responsible for the accuracy and completeness of the particulars inserted in the Waybill and for ensuring that all
shipments set out adequate contact details for the shipper and receiver of the shipment and that they are so packed, marked and labelled,
their contents so described and classified and are accompanied by such documentation as may (in each case) be necessary to make them
suitable for transportation and to comply with the requirements of the Guides and applicable law. Unless a different service level is clearly
selected on the Waybill or other applicable UPS shipping documentation, shipments will be carried under the Express (or Express Freight)
service (where available to the selected destination) and all applicable charges will be calculated accordingly.

The shipper guarantees that all shipments presented for carriage under these terms comply with the restrictions in paragraphs (i) to (iv) above
and have been prepared in secure premises, by him (in the case of an individual shipper) or by reliable staff employed by him or (where
different) by the party tendering the shipment to UPS and have been protected against unauthorised interference during their preparation,
storage and transportation to UPS. UPS relies on this guarantee in accepting any shipment for carriage hereunder. Any other shipments are
excluded from carriage.

3.2 Perishable and temperature sensitive goods will be transported provided that the shipper accepts that this is at its risk. UPS does not
provide special handling for such shipments.

3.3 Refusal and Suspension of Carriage

(i) If it comes to the attention of UPS that any shipment does not meet any of the above restrictions or conditions or that any COD amount
stated on a COD Waybill exceeds the limits specified in paragraph 8, UPS may refuse to transport the relevant shipment (or any relevant part
thereof) and, if carriage is in progress, UPS may suspend carriage and hold the shipment (or any relevant part thereof) to the shipper’s order.

(ii) UPS may also suspend carriage if it cannot effect delivery, if the receiver refuses to accept delivery, if it  is unable to effect delivery because
of an incorrect address (having used all reasonable means to find the correct address) or because the correct address is found to be in another
country from that set out on the shipment or Waybill or if it cannot collect amounts due from the receiver on delivery.

(iii) Where UPS is entitled to suspend carriage of shipment (or any relevant part thereof), it is also entitled   to return it to the shipper at its
own discretion.

3.4 The shipper must pay and indemnify UPS for any reasonable costs and expenses (including storage), incurred by UPS, any losses, taxes and
customs duties UPS may incur and all claims made against UPS because (i) a shipment does not meet any of the restrictions, conditions or
representations in paragraph 3.1 above (ii) of any refusal or suspension of carriage or return of a shipment (or part thereof) by UPS which is
allowed by this paragraph 3., or (iii) of a failure by the shipper to comply with these terms. In the case of  the return of a package or shipment
(or part thereof), the shipper will also be responsible for paying all applicable charges calculated in accordance with the prevailing commercial
rates of UPS.

3.5 If the shipper tenders to UPS a shipment which fails to comply with any of the restrictions or conditions in paragraph 3.1 above without
UPS’s express written consent, UPS will not meet any loss howsoever arising which the shipper may suffer in connection with the carriage by
UPS of such shipment (regardless of whether that failure to comply has caused or contributed to the loss and notwithstanding any
negligence, except wilful misconduct, of UPS or any negligence, including wilful misconduct, of its employees, contractors or representatives)
and, if UPS does suspend carriage for a reason allowed by these terms, the shipper shall not be entitled to any refund on the carriage charges
it has paid. UPS may bring a claim in respect of such non-compliance.

3.6 If, having suspended carriage of a shipment (or any relevant part thereof) in accordance with these provisions, UPS is unable within a
reasonable time to obtain the shipper’s instructions on its disposition or to identify the shipper or any other person entitled to the goods
(having if necessary opened the shipment), UPS shall be entitled to destroy or sell the shipment (or any relevant part thereof), at its absolute
discretion. The proceeds of any such sale shall first be applied to any charges, costs or expenses (including interest) outstanding in respect of
shipment or otherwise from the shipper concerned. Any balance shall be held to the shipper’s order.

3.7 Unless prohibited by law, UPS reserves the right, but is not obliged, to open and inspect or scan by means of x-ray any shipment tendered
to it for transportation at any time.

4. Customs Clearance
When a shipment requires customs clearance, it is the shipper’s obligation to provide, or to ensure that the receiver will provide, UPS with
complete and accurate documentation for the purpose but UPS will unless instructed otherwise act on behalf, at the expense and at the risk
of the shipper or receiver in obtaining customs clearance.

Provided that, in the case of shipments whose points of despatch and destination are both within the same customs area, UPS only performs
customs clearance if instructed to do so. The shipper also agrees that UPS may be considered as being the receiver of package or the
shipment for the sole purpose of appointing a customs broker to carry out any customs clearance, in so far as allowed by law.

5. Payment
5.1 The rates for carriage and other services are set out in the Guides and unless paid before shipment, all charges must be paid within 7 days
of receipt of invoice or within such other period as the shipper may have agreed in writing with UPS. UPS may verify the actual and/or
dimensional weight of shipments and, if greater than the declared weight, invoice on such basis. Unless proved otherwise, an invoice shall be
considered for this purpose to have been received three business days following the date of invoice.

5.2 If a) UPS is required to pay any taxes, duties or levies on behalf of the shipper, receiver or a third party,
b) the selected billing option indicates that the receiver or a third party should pay any charges, or (c) any taxes, duties, penalties, charges or
expenses are imposed, rightly or wrongly by government authorities, or incurred by UPS due to any circumstances, including any failure by
the shipper or the receiver to provide correct information and documentation or any permits or licences required in connection with carriage,
the shipper shall be jointly and severally liable to UPS with the receiver and such third parties for such amounts. In each case where the
selected billing option indicates payment is to be charged, at first, to the receiver or any third party, UPS will (without prejudice to the
shipper’s contractual liability for payment), first demand payment of the relevant amount from the receiver and/or, where applicable, the
third party. If the amount in question is not immediately paid to UPS in full by any of the above parties, the amount will be payable by the
shipper on first written demand. In any other cases, the shipper hereby undertakes to pay the mentioned amounts to UPS at first request.
UPS shall not be obliged to separately file a claim against the receiver or any third party for payment. In case of doubt, the burden of proving
that the amount has been paid lies on the shipper.

5.3 Any sum payable to UPS which is overdue will bear interest at a rate of 2% above the interbank overnight lending rate applicable on the
due date in the country where the package is presented to UPS for carriage from the due date to the date UPS receives payment whether
before or after judgment. In  addition, UPS reserves the right to charge a late payment administration fee up to a maximum of the local
currency equivalent of 40 EUR per invoice.

5.4 If any sum is not paid by the shipper, receiver or some other party under these terms, UPS may hold any shipments it is carrying (or part
thereof) until it receives payment in full or may sell them and use the proceeds to make good the debt to it in accordance with applicable
local law. Any unpaid balance will remain payable.

5.5 UPS’s rates for carriage set out in the Guide are calculated only for the carriage of shipments which do   not exceed in value the amounts
set out in paragraph 3.1(ii) (or other applicable  value,  if  lower). In the  event that UPS becomes aware that it has carried a shipment which,
without  UPS’s  express  written consent, exceeds this value, then, in addition to the otherwise applicable rates and charges and any other
remedies under these terms, an additional carriage charge equivalent to 5% of the value of the  shipment in excess the relevant amount set
out in paragraph 3.1(ii) is applicable.
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6. Interruption of Service
If UPS is unable to start or continue with carriage of the shipper’s shipment for a reason beyond its control, UPS will not be in breach of its
agreement with the shipper but will take all steps that are reasonably practicable in the circumstances to commence or continue the carriage.

Examples of events beyond UPS’s control are disruption to air or ground transportation due to bad weather, fire, flood, war, hostilities, civil
disturbance, acts of government or other authorities (including, without limitation, customs), labour disputes or obligations affecting UPS or
some other party, delays in customs clearance and/or delays or other issues arising out of or otherwise related to the UK ceasing to be a
member of the EU.

7. Money Back Guarantee
For certain services and destinations, UPS offers a money back guarantee on the shipping charges. Details of its applicability, terms and
conditions and of the corresponding delivery and latest pick up time for the relevant service and destination are as set out in the Guides and
on the UPS website (www.ups.com) each as current at the time the goods are accepted for carriage and can also be confirmed by contacting
the shipper’s local UPS call centre. For the avoidance of doubt, the liability of UPS under the money back guarantee is limited to the above
and the guarantee does not otherwise constitute any form of undertaking or representation that the shipment will arrive by any particular
time.

8. Collect on Delivery (COD)
For certain destinations and services as advised by the local UPS call centre, UPS offers a COD service on payment of an additional charge as
set out in the Guides. If the shipper makes use of this service, subject to the provisions set out below (including those relating to currency
conversion) UPS will collect on behalf of the shipper the COD amount stated on the Waybill. This service is not available for pallets.

COD amounts must be specified on the Waybill in either EUR or, if different, the currency of the country of destination. Where any of the COD 
amounts specified on the Waybill, collected from the receiver and/or paid to the shipper are in different currencies from each other, the 
conversion(s) will be made at such exchange rate(s) as UPS may reasonably determine.

UPS does not accept responsibility for any currency exchange risks.

8.1 Cash COD – Where UPS is instructed on the Waybill in accordance with applicable UPS guidelines to accept cash only, UPS will collect only 
cash, in the currency of the country of destination. Where cash is collected, the maximum amount collectible in that form on behalf of a 
shipper shall be the local currency equivalent of USD 5,000 per receiver per day. Notwithstanding the previous rule, the amount collectible in 
cash on behalf of a shipper from receivers located in the following countries for COD shipments may not exceed the respective amounts per 
receiver per day: Austria: EUR 3,500; Belgium: EUR 3,000; Denmark: DKK 20,000; Germany: EUR 3,500;  Spain: EUR 1,000; Greece: EUR 499; 
Portugal: EUR 1,000; Italy: EUR 1,999; France: EUR 1,000; Romania: RON 10,000 for individuals, RON 5,000 for legal entities; Sweden: SEK 3,000, 
Switzerland: CHF 3,500; Poland: 15,000 PLN. If the shipper specifies a COD amount that exceeds these limits, UPS will automatically be 
entitled to accept cheques for the whole or any part of that amount.

Further limitations may apply in certain countries from time to time; details of such limitations will be set out either in the Guides or at the 
UPS Website (www.ups.com).

8.2 Cheque COD – If the Waybill does not clearly (and in accordance with applicable UPS guidelines) instruct UPS to accept only cash, UPS may 
accept payment either in cash (subject to the restrictions in paragraph 8.1) or by any kind of cheque made out to the shipper that is 
recognised in the country of destination of the shipment. Where UPS accepts cheques the maximum amount collectible in any form shall not 
exceed the equivalent of USD 50,000 per package (or other applicable value, if lower). Where UPS is permitted to accept a cheque, it may 
collect a cheque denominated in either EUR or, if different, the local currency of the country of destination.

8.3 Payment of Collected COD Amounts – Where UPS collects cash, UPS will pay to the shipper an equivalent amount in the local currency of 
the country where the shipment was presented to UPS for transportation. UPS may make such payments of COD amounts by either wire 
transfer to any bank  account notified to UPS by the shipper or issuing a cheque in favour of the shipper.

Any cheques in favour of the shipper, issued either by UPS as set out above or by the receiver and collected by UPS pursuant to paragraph 8.2, 
may either be forwarded to the shipper by regular mail at the shipper’s risk or handed over to the shipper or to any other person appearing to 
have authority to accept the cheque on the shipper’s behalf. In the event of non-receipt by the shipper of COD amounts, the shipper must 
notify UPS in writing within 45 days of the date of delivery of the shipment concerned.

8.4 The shipper will indemnify UPS for all losses, expenses or any claims made against UPS by the receiver or a third party, arising where UPS 
does not deliver a shipment because the receiver does not pay the COD amount in the appropriate form or refuses to accept the shipment.

8.5 The liability of UPS in respect of the amount to be collected shall not exceed either the applicable maximum amount collectible under 
these terms or the COD amount indicated on the Waybill, whichever is the lesser. Further, the COD amount shall not in any event exceed the 
value of the goods at their destination plus applicable carriage charges. For the avoidance of doubt, a COD amount does not constitute 
declaration of a value for the purpose of paragraph 9.4 or otherwise and therefore shall not affect the liability of UPS for any loss, damage or 
delay to the goods themselves.

UPS does not accept any responsibility for any dishonest or fraudulent acts on behalf of the receiver including, but not limited to, presenting a 
fraudulent cheque or one which is later dishonoured, or for cheques incorrectly completed by the receiver. If the receiver pays by credit or 
debit card and subsequently voids or cancels the transaction, UPS is not responsible for disputing this with the receiver or the bank and the 
shipper will reimburse the amount to UPS.

9. Liability
9.1 Where the Warsaw or CMR Conventions or any national laws implementing or adopting these conventions apply (for convenience referred
to as Convention Rules) or where (and to the extent that) other mandatory national law applies, the liability of UPS is governed by and will be
limited according to the applicable rules.

9.2 Where Convention Rules or other mandatory national laws do not apply, UPS will only be liable for failure to act with reasonable care and
skill and its liability shall be exclusively governed by these terms and (save in the case of personal injury or death) limited to proven damages
of the local currency equivalent of USD 100 per shipment, unless a higher value has been declared by the shipper under paragraph 9.4 below.

9.3 If the claimant (or any person from whom he derives his right to claim) has caused or contributed to any loss, damage or delay to a
package or pallet, any liability UPS may incur in respect thereof (limited as above) may be reduced or extinguished in accordance with the law
applicable to such contributory negligence.

9.4 Subject to the provisions of paragraph 9.5, the shipper may obtain the benefit of a greater limit of liability than UPS provides under
paragraph 9.2 above or than may be provided by Convention Rules or other mandatory national law.

The shipper may do so by declaring a higher value on the Waybill and paying an additional charge as stated in the Guides. If the shipper
declares a higher value for carriage and pays the applicable charge, then UPS’s liability shall be limited to proven damages not exceeding the
sum so declared. The value of the goods concerned shall not in any event exceed the limits specified in paragraph 3.1(ii).

9.5 Save where mandatory provisions of the applicable laws require otherwise, UPS does not accept responsibility for lost profits (lucrum
cessans) and indirect or consequential damages such as but not limited to purely economic losses, loss of business opportunities or loss of
sales or loss of goodwill.

UPS shall not be liable for any damage to or loss of any packaging.

10. Delivery
UPS may deliver a shipment to the receiver or to any other person appearing to have authority to accept delivery of the shipment on the
receiver’s behalf (such as persons at the same premises as the receiver). If no such person is available, the package may be left in the receiver’s
letter box, if suitable, or delivered to a neighbour, unless the shipper has excluded such delivery options by using the applicable additional
service. The receiver shall be informed of any alternate delivery arrangements (or redirection to a UPS Access Point®) by note left at their
premises.

Notwithstanding the previous paragraph, and unless otherwise agreed with the shipper, UPS may apply any alternative delivery methods
chosen by the receiver in accordance with the UPS My Choice® Service Terms or any other agreement between UPS and the receiver. Such
alternative delivery methods include, without limitation, redirecting delivery of a package to an alternate address (including a UPS Access
Point), authorizing the driver to leave a package at the receiver’s premises, modifying a service selected by the shipper or rescheduling
delivery. The shipper also agrees the receiver may receive delivery information regarding a package. The shipper expressly waives any claim it
may have against UPS arising from UPS following any such instructions provided by the receiver.

UPS may use an electronic device to obtain proof of delivery and the shipper agrees that it will not object to UPS relying on a printed copy of
this as evidence merely on the grounds that the information concerned is obtained and stored in electronic form.

Save where Convention Rules or other mandatory national laws require otherwise, UPS accepts no responsibility in any circumstances to
suspend carriage, redirect delivery (whether to a different receiver or address from that named on the Waybill) or return a shipment to its
shipper and, in the event that it should attempt but fail to do so, shall have no liability for any losses thereby occasioned.

11. Data Protection
11.1 UPS has the right to process data provided by the shipper or receiver in connection with carriage by UPS, to transfer such data to other
group companies and contractors of UPS, including in other countries which may not have the same level of data protection as the country
where the shipment is presented to UPS, and to have it processed there if and to the extent the transfer and processing of the data in such
countries is required for performing the agreed shipment services.

The shipper warrants that it (i) has obtained personal data the shipper provided to UPS for the shipment lawfully, (ii) is authorized to provide
such data to UPS, including if and to the extent the transfer and processing of the data in such countries is required for performing the agreed
shipment services, and (iii) has obtained informed and specific consent from such receiver that UPS may send e-mail and other notifications
related to the agreed shipment services to the receiver.

UPS uses the shipper’s personal data provided by the shipper in accordance with the UPS Privacy Notice published on UPS’s web site at
https://www.ups.com/gb/en/support/shipping-support/legal-terms-conditions/privacy-notice.page.

11.2 Furthermore, the shipper warrants that he has duly informed the receiver that UPS may use the receiver’s personal data in accordance
with the above linked UPS Privacy Notice in effect at the time of shipping with regard to uses other than those specified in subsection 11.1
above.

12. Claims Procedure – Prescription
All claims against UPS must be notified in writing as soon as reasonably practicable and in any event within 14 days of receipt in the case of
damage (including partial loss of a shipment) and in the case of loss within 60 days of the goods being consigned with UPS for carriage. In
addition, all claims against UPS in connection with any shipment shall be prescribed and barred by expiration of time, unless legal proceedings
are brought and written notice of them is given to UPS within eight months after delivery of the goods concerned or, in the case of non-
delivery, within eight months from the scheduled date for delivery. This term shall not affect any rights the shipper may have under
Convention Rules or other mandatory national laws.

13. Entire Agreement & Severability
It is the intention of UPS that all the terms of the contract between it and the shipper are contained in this document and in the Guides. If the
shipper wishes to rely on any variation to these terms, it must ensure that that is recorded in writing and signed by the shipper and on behalf
of UPS before the shipment is accepted for carriage by UPS. If any part of these terms are not enforceable, this will not affect the
enforceability of any other part.

14. Governing Law
These terms shall be governed by the laws of the country where the shipment is presented to UPS for carriage.
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ТАРИФЕН ВОДИЧ 
ЗА УСЛУГИ ЗА ЦАРИНСКО ПОСРЕДУВАЊЕ 
И ЛОКАЛНО СКЛАДИРАЊЕ НА ПРАТКИ 
ВО ЦАРИНСКА ПОСТАПКА

Ефективен од 01 декември 2024



Изработка, поднесување на документи и постапки. Цена
УEЦД-10Т - Изработка и поднесување на увозен „EЦД“ до 10 тарифни броја. 3.640,00 ден.
УEЦД-20Т - Изработка и поднесување на увозен „EЦД“ до 20 тарифни броја. 4.380,00 ден.
УEЦД-30Т - Изработка и поднесување на увозен „EЦД“ до 30 тарифни броја. 4.880,00 ден.
ТРД-30К - Изработка и поднесување на транзитен документ за пратка во вредност до 30.000 денари. 2.000,00 ден.
ТРД-60К - Изработка и поднесување на транзитен документ за пратка во вредност до 60.000 денари. 2.500,00 ден.
ТРД-120К - Изработка и поднесување на транзитен документ за пратка во вредност до 120.000 денари. 3.000,00 ден.
ТРД-240К - Изработка и поднесување на транзитен документ за пратка во вредност до 240.000 денари. 3.500,00 ден.
ТРД-300К - Изработка и поднесување на транзитен документ на пратка во вредност до 300.000 денари. 4.000,00 ден.
ТПЛ150-07 - Транспорт со пломбирано возило со носивост до 0.7T - до 200 км. 4.600,00 ден.
ТПЛ300-07 - Транспорт со пломбирано возило со носивост до 0.7T - до 330 км. 6.940,00 ден.
ТПЛ500-07 - Транспорт со пломбирано возило со носивост до 0.7T - до 500 км. 10.000,00 ден.
МБД-1 - Изработка и поднесување на документ „Молба или Барање“ за ослободување од царина. 2.000,00 ден.
ИЕЦД-1 - Изработка и поднесување на извозен „EЦД“. 2.000,00 ден.
ПРП-1 - Претходен преглед. 660,00 ден.

ТАРИФНИК ЗА УСЛУГИ ЗА ЦАРИНСКО ПОСРЕДУВАЊЕ.

Тарифник за користење на општа банкарска гаранција - „ОБГ“. Цена
ОБГ-10К - Користење на општа банкарска гаранција во висина до 10.000 денари. 480,00 ден.
ОБГ-30К - Користење на општа банкарска гаранција во висина до 30.000 денари. 880,00 ден.
ОБГ-60К - Користење на општа банкарска гаранција во висина до 60.000 денари. 1.380,00 ден.
ОБГ-90К - Користење на општа банкарска гаранција во висина до 90.000 денари. 1.980,00 ден.

Складирање на пратки под царински надзор - „СКЛ“. Цена
СКЛ-5 - Складирање на пратка под царински надзор до 5кг.  ден.
СКЛ-30 - Складирање на пратка под царински надзор до 30кг.  ден.
СКЛ-60 - Складирање на пратка под царински надзор до 60кг. 1.100,00 ден.
СКЛ-100 - Складирање на пратка под царински надзор до 100кг.  ден.
СКЛ-200 - Складирање на пратка под царински надзор до 200кг.  ден.
СКЛ-300 - Складирање на пратка под царински надзор до 300кг.  ден.
СКЛ-400 - Складирање на пратка под царински надзор до 400кг.  ден.
СКЛ-500 - Складирање на пратка под царински надзор до 500кг.  ден.
СКЛ-700 - Складирање на пратка под царински надзор до 700кг.  ден.

ИЗРАБОТКА И ПОДНЕСУВАЊЕ НА ДОПОЛНИТЕЛНА ЕЛЕМЕНТАРНА ДЕКЛАРАЦИЈА - „ДЕД“.
Изработка и поднесување на дополнителна елементарна декларација - „ДЕД“. Цена
ДЕД-1 - Изработка и поднесување на дополнителна елементарна декларација - „ДЕД“. 780,00 ден.

ТАРИФНИК ЗА КОРИСТЕЊЕ НА ОПШТА БАНКАРСКА ГАРАНЦИЈА - „ОБГ“, ЗА ОБЕЗБЕДУВАЊЕ ДОЛГ ВО ЦАРИНСКА ПОСТАПКА. 

Сите цени истакнати во тарифникот се изразени во денари и без пресмeтан ДДВ.
Според чл.24.3 од ЗДДВ, за услуги поврзани со увозот, извозот и транзитот, пресметана е стапка од (нула) 0% ДДВ.
Според чл. 02 и член 11 од ЗДДВ за услуги во рамки на слободни и царински зони и складови, пресметана е стапка од (нула) 0% ДДВ.
Пропишана ДДВ стапка се пресметува дополнително на сите услуги кои подлежат на истата.
Цените за складирање на царински пратки (СКЛ) се непроменливи во текот на максимално дозволените 20 работни дена за складирање, по пратка.

*
*
*
*
*

ТАРИФЕН ВОДИЧ ЗА УСЛУГИ ЗА ЦАРИНСКО ПОСРЕДУВАЊЕ 
И ЛОКАЛНО СКЛАДИРАЊЕ НА ПРАТКИ ВО ЦАРИНСКА ПОСТАПКА 

550,00
800,00

1.550,00
2.200,00
2.700,00
3.200,00
4.000,00
6.000,00

 ДЕНА ВО „ПППЧ S-0337“.
 ЗА СКЛАДИРАЊЕ НА ПРАТКИ ПОД ЦАРИНСКИ НАДЗОР - „СКЛ“, ЗА МАКСИМАЛЕН ПЕРИОД ДО ДВАЕСЕТ ТАРИФНИК

РАБОТНИ

ПРП- - Претходен преглед2 (Ин Тиме МК БПС).       1.500,00 ден.



Едноставно. 
Отворете ваша „Ин Тиме МК“ клиентска и „УПС“ сметка и со тоа:

Заштедeте со користење на автоматски доделениот логистички пакет на услуги и производи:

Моја Логистика
Моја Логистика - ПРО
Моја Логистика - ПРО ПЛУС
Моја Логистика - ФД Глобал
Моја Логистика - ЕКО

Заштедете со одобрените попусти кои ги содржат овие пакети, скроени според вашите потреби!

Заштедете во време, заштедeте на комуникација. Сé на едно место!

Заштедите остварени со логистичките пакети се Ваша стратегија за рационализација 
на сите Ваши шпедитерски и транспортни трошоци, а истите важат и се реализираат само 
при користење на целокупниот асортиман услуги и производи од доделениот кон вас 
„Ин Тиме МК - логистички  пакет“.

KАКО ДО УСПЕШНА АПЛИКАЦИЈА ЗА ИН ТИМЕ МК КЛИЕНТСКА И УПС СМЕТКА 
ЗА ПОМАЛКУ ОД 15 МИНУТИ?

Многу едноставно. 
На електронската адреса испратете ги: 

Името на вашата фирма;
Вашиот ЕМБС (eдинствениот матичен број на субјектот);

или јавете се на нашите контакт телефони или посетете ја нашата интернет страна, .

КАКО ДА ЗАШТЕДИТЕ?



„ИнТиме МК БПС“ ДОО Илинден
Авторизиран давател на услуги на УПС
Ул. „36“ бр. 2
1041 Илинден, Р. Македонија
ЕМБС: 5090644, ЕДБ: МК4030996253598

(02) 3132222 Т.
(02) 2556000 Ф.
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